
Helga Zepp-LaRouche:
Om den moralske overlegenhed
hos  BRIKS-landenes
statsledere
28. september 2014 – Der findes i øjeblikket to fuldstændig
forskellige grupperinger af stater i verden, som på et ganske
afgørende punkt adskiller sig fra hinanden: Deres statslederes
moralske kvalitet. På BRIKS-landenes og en hel række andre
udviklingslandes  eller  såkaldte  fremvoksende  landes  side
finder  vi  statsoverhoveder,  som  modigt  forsvarer  deres
befolknings almene vel og derudover forsøger at bringe hele
verden ind i en harmonisk, ensartet dynamik. På den anden side
præsenterer lederne af det såkaldte »frie Vesten« sig som
nådesløse  statholdere  for  bankerne,  kasinoøkonomien  og  en
arrogant  politik,  som  ud  over  at  forsvare  deres  egen
magtposition  næppe  anerkender  nogen  etisk  norm.  Hvis  den
atlantiske verdens borgere ikke af de ensrettede medier blev
afskåret fra at danne sig et billede af den parallelverden af
stater, som siden BRIKS-staternes topmøde i Brasilien i juli
måned har været motiveret af en ligefrem betagende stemning
for opbygning, ville en begejstret kulturoptimisme for længst
have  grebet  om  sig  i  Europa  og  USA.  Men  det  er  kun  et
spørgsmål om ganske kort tid, før disse nyheder fra den Nye
Verden ikke mere kan undertrykkes.

Men før dette sker, trues netop denne vestlige verden ikke
blot af terrorangreb, som udgår fra IS-grupperingen, Al-Nusra
og  andre  Al-Qaeda-aflæggere,  men  også  af  en  skærpelse  af
politistatsmetoder,  som  faren  for  terror  faktisk  er  en
lejlighed til og et påskud for at indføre. Lyndon LaRouche har
netop,  i  forbindelse  med  den  skandaleombruste,  amerikanske
justitsminister Eric Holders tilbagetræden, advaret om, at, i
USA  tyder  alt  på,  at  en  yderligere  skærpelse  af
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politistatsmetoder truer i den nærmeste fremtid, metoder, som
allerede blev etableret efter angrebene den 11. september – og
at denne skærpelse kan gå så vidt som til etableringen af et
fascistisk diktatur, og det ikke alene i USA. Dette må for
enhver pris forhindres, og det findes der absolut muligheder
for, ikke mindst gennem offentliggørelsen af de 28 sider af
den  oprindelige  rapport  fra  Kongressens  kommission  til
undersøgelse  af  11.  september  2001,  og  som  omhandler
finansieringen af terroristerne og Saudi Arabiens rolle. Frem
for alt må den amerikanske befolkning og verdensoffentligheden
blive sig denne fare bevidst.

Den irakiske ministerpræsident Al-Abadi har advaret om, at
man,  ud  fra  forhør  af  tilfangetagne  IS-terrorister,  som
stammer fra USA og Frankrig, kan slutte, at der er planlagt
terrorangreb i amerikanske og franske undergrundsbaner.

Udenrigsministeriet i Berlin udstedte på sin side en advarsel
om,  at  der  er  en  forhøjet  risiko  for  tyske  borgere  i
forbindelse med 24 afrikanske, arabiske og asiatiske stater,
nemlig de stater, hvor islamiske terrorgrupper er aktive.

Hvor  rejsen  skal  gå  hen  bliver  tydelig  i  de  nye
antiterrorlove, som det australske Senat netop har vedtaget,
og  som  gør  det  praktisk  muligt  for  efterretningstjenesten
totalt  at  udspionere  enhver  borger  og  overvåge  hele  det
australske  internet,  såvel  som  straffe  »ansvarsløse«
journalister  eller  »whistleblowers«  med  ti  års  fængsel.
Kritikere af denne lov henviser til, at personer under disse
omstændigheder aldrig vil få at vide, i forbindelse med hvilke
operationer, de skulle have forholdt sig »ansvarsløse«, da
disse jo er hemmelige.

I Europa, hvor en opklaring og korrektion af NSA’s, GCHQ’s og
formodentlig også BND’s, og andres, totale udspionering af
borgerne, under alle omstændigheder stadig lader vente på sig,
truer denne nye advarsel om terror med hurtigt at kvæle de
skrøbelige små stemmer, som kommer fra oppositionen mod dette



Orwellske diktatur. Faren for et fascistisk diktatur under
påskud af terrorbekæmpelse er ligeså reel, som faren for, at
situationen  i  Mellemøsten  eller  situationen  omkring  NATO’s
konfrontation  over  for  Rusland  skal  føre  til  Tredje
Verdenskrig.  Men  chancen  for,  at  denne  mislykkede  politik
snart vil blive erstattet af en ny politik, er kæmpestor.

Den bedste indikator for en ny, verdenspolitisk geometri var
begivenhederne  inden  for  rammerne  af  årets  FN-
Generalforsamling  i  New  York.  Alt  imens  præsident  Obama
forsøgte at demonstrere »lederskab« med tre, maniske taler –
om kampen mod den menneskeskabte klimaforandring, om krigen
mod ISIS-terrorismen og om en særdeles forsinket mobilisering
imod Ebolakrisen – så demonstrerede statslederne for den nye,
økonomiske verdensorden med deres taler, at den intimiderende
atmosfære  fra  den  såkaldte  Washington-konsensus  –  ifølge
hvilken kun det eksisterer, som behager Wall Street og City of
London  –  er  noget,  som  hører  fortiden  til.  Den  kinesiske
udenrigsminister Wang Yi bekendtgjorde efter et separat møde
mellem  de  fem  BRIKS-staters  udenrigsministre,  at  deres
nationer ville udbygge processen med et forstærket samarbejde
inden for politiske, økonomiske og videnskabelige områder, som
var blevet aftalt i Fortaleza i Brasilien, og desuden ville
udvikle  fælles  strategier  og  løsninger  for  de  farligste
konflikter i verden.

Den brasilianske præsident Dilma Rousseff gjorde det, i sin
åbningstale  til  Generalforsamlingen,  meget  klart,  hvor
rødderne til disse farlige konflikter skal findes, nemlig i
Blairs  og  Obamas  totalt  mislykkede  politik,  den  såkaldte
»Responsibility  to  Protect«-doktrin  (R2P)  –  ansvar  for  at
beskytte  –  som  har  leveret  påskuddet  til  fuldstændigt  at
tilsidesætte  staternes  suverænitet,  som  er  forankret  i
folkeretten. Man havde, sagde hun, i Syriens, Iraks, Libyens,
Nordafrikas og Ukraines tilfælde set, at magtanvendelse er
fuldstændig uegnet til at fjerne de dybereliggende årsager til
konflikterne. Hver ny militærintervention havde, i stedet for



at bringe fred, kun forstærket disse konflikter.

Dilma Rousseff sagde endvidere, at NATO i Libyens tilfælde
havde misbrugt R2P-konceptet til at gå langt ud over mandatet
fra FN’s Sikkerhedsråd og bombardere landet, bevæbne militser
og sætte et regimeskift i gang. Dette havde imidlertid kun
forstærket terrorismen, styrtet befolkningen ud i et kaos af
et utroligt omfang og ført til tortur, kidnapning, voldtægt og
ulovlig fængsling og henrettelser. BRIKS-staterne opfatter sig
selv  som  en  modpol  til  den  gamle  struktur
(globaliseringspolitikken), som ikke er i stand til at fjerne
de risici, som udgør en fare for hele planeten, sagde hun.

Lige så klar var Argentinas præsident Cristina Fernández de
Kirchner i sin tale til FN’s Sikkerhedsråd den 24. september,
hvor hun sad kun to pladser fra præsident Obama. Hun henviste
til Pave Frans, som har sagt, at Tredje Verdenskrig allerede
var  begyndt,  og  at  den  nuværende  politik  kun  havde  haft
permanente  blodudgydelser  til  følge.  Hun  fremhævede  den
omstændighed, at ligesom Osama Bin Laden, som oprindeligt var
uddannet af USA til krigen mod Sovjetunionen, vendte sig mod
USA, så snart denne krig var forbi, så slutter de personer,
som  endnu  for  et  år  siden  blev  fejret  og  bevæbnet  som
»frihedskæmpere« i Libyen og Syrien, med det formål at styrte
Assadregeringen,  sig  nu  til  ISIS-terroristerne  som  USA’s
svorne fjende.

Repræsentanter  for  BRIKS-staterne  fremhævede  Egyptens  rolle
med hensyn til dets succesrige politik for konfliktløsning og
præsident al-Sisis lederskab, som på afgørende vis har fremmet
fredsprocessen  i  Mellemøsten,  idet  han  mæglede  mellem  de
palæstinensiske grupperinger og nu traf foranstaltninger til
at genopbygge Gazastriben, som blev forvandlet til murbrokker
og aske af Israels tæppebombning.

Mange andre deltagere i årets FN-Generalforsamling i New York
beretter  ligeledes  om  en  totalt  forandret  stemning,  hvor
etableringen af en global alliance af stater, hvis regeringer



ikke længere er bange for at sige sandheden om Washingtons og
Londons mislykkede politik, fylder enhver, som er interesseret
i løsninger, med optimisme.

Denne nye gnist kom også til udtryk i en bemærkelsesværdig
tale,  som  den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  holdt  på  en
konference i anledning af 2565-året for Konfucius’ fødsel. Han
understregede, hvor vigtigt det er at pleje den traditionelle,
kinesiske kultur, fordi kulturen udgør en nations sjæl. Den
fremragende, traditionelle kultur må forbindes med den moderne
kultur, således, at der kan opstå noget nyt af det. Det er
lige så vigtigt, sagde han, at erkende andre kulturers styrke
og  væsen  for  at  forstå  den  kinesiske  kulturs  værdighed,
selvtillid  og  styrke.  Enhver  kultur  må  værne  om  sin  egen
tænkning og kultur samtidig med, at den forstår og respekterer
andre kulturer.

Dette budskab har desværre endnu ikke nået den tyske regering,
fra hvilken man hidtil intet har hørt om Leibniz, Lessing
eller Schiller. I stedet for stillede finansminister Schäuble
sig til rådighed for en helsides annonce fra gribbefondene og
deres lobbygruppe, American Task Force Argentina, hvor han lod
sig  citere  med  fjendtlige  og  faktisk  falske  udsagn  imod
Argentina. Dermed har Schäuble stillet sig på deres side, som
er skyldige i verdens dystre tilstand. Heldigvis vil deres
politiske karriere snart være forbi.

 

Billede: Dilma Rousseff taler i FN



Medmindre  der  bygges  mindst
35 nye kernereaktorer,
trues  Frankrig  af  energi-
blackouts
22. september 2014 (Nouvelle Solidarité) – Den 10. september
advarede  Dominique  Maillard,  chefen  for  Netværks-  og
Elektricitetsafdelingen (RTE) af Electricité de France (EDF),
der står for el-distribution, om, at elforsyningen kunne blive
utilstrækkelig i den kommende periode. I det mindste hvert
tiende år kræver en hård vinter, som den, der imødeses i 2016,
en ekstra margin for at kunne klare efterspørgslen. RTE’s job
er  at  regulere  forsyningen  og  efterspørgslen.  Mens
efterspørgslen har været mere eller mindre stabil, er det
forsyningen, der er problemet, sagde Maillard. Den tidlige
nedlukning af kernekraftstationen i Fessenheim med udgangen af
2014 vil reducere forsyningen med 1800 MW, og ny europæisk
lovgivning vil tvinge EDF til at lukke adskillelige af de kul-
og gasfyrede kraftværker.

Adspurgt  af  l’Usine  Nouvelle,  ringede  også  chefen  for
Atomenergikommissionen (CEA) Bernard Bigot med alarmklokken:

»Hvis Frankrig ønsker at opretholde sin uafhængighed af olie
og gas, og dække 50 % af sin elektricitets-produktion med
kernekraft, som besluttet af præsidenten (Holland besluttede
at behage de grønne ved at reducere kernekraft-andelen fro
78 % til kun 50 %, -red.), er vi nødt til at lancere
konstruktionen af 35 reaktorer. Vi kan ikke forvente, at de
nuværende reaktorers livscyklussen vil række ud over 55-60
år. I år 2050-2055 vil alle reaktorer, der i øjeblikket
opererer, være lukket ned. Derfor må og skal vi påbegynde
konstruktionen, inden de lukker, især, fordi det tager 8-10
år at bygge et anlæg og tilslutte det til el-nettet. I
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Frankrig  byggede  vi  mellem  1973  og  1990  tre  til  fire
reaktorer  om  året,  og  dette  skabte  vores
produktionskapacitet.  I  dag  vil  det  være  fornuftigt  og
passende at planlægge en ny reaktor om året. Udfordringen er
at have en energipolitik, ikke for de næste fem år, men for
de  kommende  50  år.  Det  var  den  tilgang,  vi  havde  til
kernekraft i 1970’erne, hvor rigelig og billig energi var en
af betingelserne for fremskridt.«

Med  hensyn  til  næste-generations  reaktorer  understregede
Bigot, at det er påkrævet før 2050 at erstatte de nuværende
trykvandsreaktorer med tredje-generations EPR’s og at have en
eller to hurtige fødere, der tillader brug af plutonium som
brændstof.

»Dette ville tillade os et perspektiv, ikke for de næste 50
år, men for de næste 8.000 år!«

 

Den  finske  regering
underskriver  aftale  om
kernekraft med Rusland
22.  september  2014  –  Finland,  hvis  fire  eksisterende
kernereaktorer  tilvejebringer  næsten  30  %  af  landets
elektricitet, og med endnu én under konstruktion, underskrev i
sidste uge en aftale med Rusland om at varetage konstruktionen
af en sjette reaktor.

Finlands  kernekraftoperatør  Fennovoima  modtog
regeringstilladelse  d.  18.  september  til  at  bygge  et  nyt
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kernekraftanlæg med russiske Rosatom. Rosatom ejer 34 % af
Fennovoima,  idet  de  overtog  aktier,  der  blev  solgt  af
Tysklands E.On i 2012. Som en  reaktion på dette trak Finlands
Grønne Ligaparti sig fra regeringskoalitionen, i henhold til
Global  Post.  »Jeg  føler  mig  tung  om  hjertet,  og  jeg  er
skuffet«, udtalte formand for Grønne Ligaparti Ville Niinistö
til  en  pressekonference.  »Dette  handler  om  at  vælge  at
investere i hjemlig, vedvarende energi … eller at satse på et
kernekraftprojekt ledet af Rosatom, der opererer under den
russiske stats lovgivning.«
Imidlertid nyder den regerende koalition stadig flertal uden
de  Grønne.  Idet  han  kaldte  Fennovoima’s  projekt  »meget
vigtigt«, afviste premierminister Alexander Stubb de Grønnes
indvendinger  mod  russisk  involvering.  »Jeg  forstår
betænkelighederne, men jeg ønsker at understrege, at vi vil
handle i henhold til finske reguleringer«, sagde Stubb på en
pressekonference.

Regeringen godkendte forslaget med et afstemningsresultat på
10-7, og har sendt det videre til parlamentet, der skal stemme
om det anden gang.

Finland forpligter sig fortsat til kernekraft.

 

Ny  polsk  regering  dropper
anti-russisk  hardliner
Sikorski
22. september 2014 – Den nye, udpegede polske premierminister
Ewa  Kopacz  har  droppet  den  rabiate  anti-russiske  Radoslaw
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Sikorski som udenrigsminister. Han vil blive erstattet med
Grzegorz Schetyna, tidl. formand for parlamentets komite for
udenrigsanliggender. Kommentatorer siger, at dette signalerer
en moderation af den nye regerings politik over for Rusland.
Den Oxford-uddannede Sikorski har været en af de væsentligste
anti-russiske hardliners i Europa.

I  en  pressekonference  erklærede  Kopacz,  at  hun  og  hendes
regering burde have en tilgang til konflikten mellem Rusland
og Ukraine som »en fornuftig polsk kvinde«. Hun tilføjede, »Vi
bør ikke forhaste os for at blive en del af denne militære
konflikt. Når den store europæiske familie beslutter, at vi
vil hjælpe, så bør vi deltage i at tilvejebringe hjælp, men
sammen med andre lande.«

»Grzegorz  Schetyna  har  stor  viden,  han  har  en  stærk
personlighed,  han  er  kompetent,  og  han  tilvejebringer  en
garanti  for,  at  der  ikke  bliver  taget  nogen  uansvarlige,
diplomatiske beslutninger.«

Kopacz tog over som premierminister efter Donald Tusk blev
»sparket opad« for at blive præsident for EU’s Europaråd, hvor
han erstatter Herman Van Rompoy. Iagttagere siger, at eftersom
han  kun  taler  polsk,  vil  han  ikke  blive  særlig
indflydelsesrig.

Sikorski blev også »sparket opad« og bliver nu kandidat til at
erstatte  Kopacz  som  Marskal  (formand)  for  Sejmen,
Nationalforsamlingens underhus; marskallen for Sejmen er ikke
en regeringspost; i tilfælde af, at det polske præsidentskab
bliver ledigt, besætter marskallen præsidentembedet, indtil en
ny  præsident  besætter  embedet,  eller  hvis  den  siddende
præsident  midlertidigt  ikke  er  i  stand  til  at  bestride
embedet.

Foto: Grzegorz Schetyna



Tidligere  tyske
udenrigsminister  Genscher
fremfører,
at sanktioner mod Rusland er
en fejltagelse
19. september 2014 – I et interview med Phoenix Tv sagde den
tidligere tyske udenrigsminister Hans-Dietrich Genscher, at

»sanktioner er ligesom en trappe, man går op ad den, og så
når man til enden. Derfra kan man kun enten gå ned igen
eller springe ned. Jeg tvivler på, at vi ved enden vil sige,
at dette var noget særlig heldigt foretagende.«

Genscher forsvarede kraftigt Ruslands opfattelse af at være
blevet forrådt af NATO’s opstilling af ABM-systemerne, som

»nominelt var rettet mod Iran, men enhver ved, at de kan
indstilles i andre retninger.«

Dette har ændret balancen og forrådt Vestens forsikringer om,
at  NATO  aldrig  ville  udvide  til  at  inkludere  tidligere
Warszawapagt-lande.

Genscher krævede et »nedtrapnings-sprog« fra Vesten. Enhver
militær optrapning begynder med en verbal optrapning, sagde
han.

»Vi nåede et punkt, hvor en åben diskussion blandt nogle få
er nødvendigt for at finde ud af, hvordan vi kan gå frem,
ikke med en svækkelse af hinanden gennem magt, men hvordan
vi kan gøre fremskridt.«
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»Putin er en mand, som har en klar opfattelse af, hvad han
ønsker at opnå, en position, som intet har med Jeltsins
svage position at gøre«, sagde Genscher. Men uden Rusland,
og imod Rusland, er der ingen stabilitet i Europa. »Det
betaler  sig  således  naturligvis  at  tage  landets
repræsentants  anskuelser  alvorligt.«

Genscher var leder af Tysklands udenrigspolitik fra 1974-92,
først  under  Helmut  Schmidts  SPD-FDP-regeringer,  og  senere
under  Helmut  Kohls  CDU-FDP-regeringer;  han  var
udenrigsminister  under  1989-91-perioden,  hvor  Sovjetblokken
faldt, og han var blandt hovedpersonerne i forhandlingerne med
Rusland,  USA,  Frankrig  og  Storbritannien  om  Tysklands
genforening.

 

Foto: Hans Dietrich Gensher

 

 

 

Store implikationer af skotsk
folkeafstemning
19. september 2014 – Selv om den skotske folkeafstemning om
uafhængighed  støttede  en  fortsat  forbliven  i  Det  forenede
Kongerige (UK) med 55 % af stemmerne, har folkeafstemningen i
sig selv store implikationer for hele UK og vil bidrage til en
omskiftelig situation hen over de kommende måneder og år.
Spørgsmålene i Folkeafstemningen var ikke blot uafhængighed,
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men  også  en  general  væmmelse  ved  Westminster-regeringens
politik,  som  er  totalt  ude  af  føling  med  den  økonomiske
virkelighed,  som  det  store  flertal  af  borgerne  i  UK  står
overfor.  Dette er ikke kun rettet imod de konservative, som
har magten i øjeblikket. Der er meget vrede i Skotland vendt
mod Tony Blairs New Labour for at have forrådt det gamle
Labourpartis politik og fortsætte Thatcherismen under et andet
navn.  Faktisk  stemte  distrikter,  der  repræsenteredes  af
repræsentanter  for  det  Skotske  Nationalparti,  Nej  til
uafhængighed,  men  generelt  stemte  Labour-distrikter
eftertrykkeligt Ja. Alt imens tidligere premierminister Gordon
Brown har god støtte i Skotland, hvor han har sin valgkreds,
så ses den nuværende leder af Labour, Ed Miliband, i Skotland
som intet andet end en forlængelse af Tony Blair, og han blev
i den grad hånet af Ja-tilhængere, da han forsøgte at tale i
Skotland for tre dage siden, at han måtte gå.

Premierminister David Cameron, som er politisk forpligtet til
at love en betydelig udvidet decentralisering, har forpligtet
sig til at holde sine løfter, hvilket vil forårsage store
eftervirkninger  over  hele  UK,  særlig  i  England.  Cameron
forpligtede sig til »max decentralisering«, og gav Skotland og
det  skotske  parlament  betydelig  mere  selvbestemmelse  over
beskatning og andet, oven i de allerede eksisterende, separate
juridiske  og  uddannelsesmæssige  systemer.  Endvidere  vil  to
alvorlige, forfatningsmæssige spørgsmål blive endnu vigtigere
under  »max  decentralisering«.  Det  ene  er  »West  Lothian-
spørgsmålet«,  som  tillader  skotske  MP’er  i  Westminster  at
stemme  om  engelske  spørgsmål  (inkl.  beskatning  og  sociale
programmer såsom NHS, det Nationale Sundhedssystem), alt imens
engelske MP’er ikke kan stemme om skotske spørgsmål. Det andet
spørgsmål er Barnett-formlen, udarbejdet i 1979, som tildeler
Skotland en væsentlig højere udgift per person til sociale
programmer fra UK-Finansministeriet end i England, Nordirland
og  Wales.  Cameron  forpligtede  sig  til  at  fortsætte  denne
politik, men det bliver ikke vel modtaget i England. Londons
borgmester Boris Johnson, som anses for at være en seriøs



konkurrent til partiets lederskab, fordømte Camerons løfter
(støttet af vicepremierminister Nick Clegg og oppositionsleder
Miliband) om at bevare den ekstra finansiering af Skotland.

Cameron  vil  blive  konfronteret  med  disse  spørgsmål  ved
Tory’ernes årsmøde om et par uger. Han lovede endvidere, at
max  decentraliseringsprogrammet  ville  foreligge  til  marts
2015,  hvilket  ikke  giver  meget  tid.  Der  kommer  også  et
almindeligt, nationalt valg i maj 2015.

Skotsk  decentralisering  kunne  føre  til  betydelige,
forfatningsmæssige forandringer i hele UK, som en kilde i
London påpegede i dag. Før de første trin af decentralisering
plejede der at være en »Skotsk Storkomite« i Parlamentet, som
traf beslutninger om skotske spørgsmål. Nu kunne Parlamentet
danne en »Engelsk Storkomite«, hvor kun engelske MP’er kunne
sidde  og  stemme  om  engelske  spørgsmål.  Det,  som  dette  i
virkeligheden ville betyde, er, at UK-parlamentet som helhed
faktisk  kun  ville  regere  over  udenrigspolitikken  og
forsvarsanliggender, og hele situationen kunne føre til en
masse uro i hele landet.

 

 

 

Belgiske  politiske  ledere
underskriver  Agora  Erasmus’
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appel
om at støtte Argentinas kamp
mod gribbefonde
Bruxelles, 17. september 2014 – En imponerende gruppe belgiske
politikere  har  underskrevet  en  appel  om  solidaritet  med
Argentinas kamp mod gribbefondene, som blev igangsat af Agora
Erasmus,  LaRouche-bevægelsen  i  Belgien.  De  oprindelige
underskrivere inkluderer to medlemmer af EU-parlamentet, fem
medlemmer  af  Repræsentanternes  Hus  og  én  senator,  med
tilslutning fra Guy-Patrice Lumumba, som i dag er præsident
for  Kredsen  af  Lumumbas  Venner  og  søn  af  den  myrdede,
congolesiske leder, Patrice Lumumba. Erklæringen advarer om
faren for, at sådanne skandaløse praksisser, som nu udøves med
magt  imod  Argentina,  kunne  blive  hverdagskost  i  Europa  i
sammenhæng  med,  at  det  Transatlantiske  Handels-  og
Investeringspartnerskab  (TTIP)  forhandles  mellem  EU-
kommissionen  og  USA.

 

 

 

 

Fjorten  franske  deputerede
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fra  Nationalforsamlingen  i
Moskva
for  at  protestere  imod  EU-
sanktioner
Paris,  16.  september  2014  (Nouvelle  Solidarité)  –  Fjorten
franske deputerede, fra venstre til højre, var i Moskva fra
den  10.-12.  september  for  at  fortælle,  at  der  ikke  er
enstemmighed i Frankrig for sanktioner mod Rusland. Besøget
var arrangeret af Foreningen for Fransk-Russisk Dialog, der
har sæde i Paris. Dialogforeningen blev grundlagt i 2004 af
præsidenterne  Jacques  Chirac  og  Vladimir  Putin  for  at
promovere en dialog, i særdeleshed mellem de folkevalgte og
virksomhedsledere, der investerer i begge lande. Delegationen
blev  ledet  af  deputeret  Thierry  Mariani  (UMP),  som  i  dag
sammen med den øverste chef for de russiske jernbaner Vladimir
Yakunin deler formandsskabet for Dialogforeningen.

I  et  interview  med  det  fransksprogede  online-magasin
Russieinfo  (russiainfo.com),  rapporterede  Mariani,  at
delegationen  havde  mødtes  med  den  franske  ambassadør,  og
derefter  med  Lavrovs  viceudenrigsminister,  i
Udenrigsministeriet. Senere blev de modtaget af præsidenten
for Statsdumaen (underhuset), Sergei Naryshkin. Tilstede ved
mødet  var  også  formanden  for  Dumaens  komite  for
udenrigsanliggender,  Alexei  Pushkov.  Delegationen  blev
modtaget af Vladimir Yakunin, såvel som også af Sergei Ivanov,
stabschef for præsidentens forretningsudvalg.

Blandt  de  budskaber,  som  russerne  ønskede  at
viderekommunikere, sagde Mariani, var deres uforståelse over
for EU’s sanktionspolitik.

»Der har været 4 bølger af sanktioner«, fortalte Mariani til
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Russieinfo, »de første to blev ’forstået’ af de russiske
politikere, idet de stemte overens med logikken i vestens
utilfredshed i kølvandet på Ruslands annektering af Krim.
Den tredje sanktionsbølge blev lanceret efter tragedien med
Malaysian Airlines, før der var iværksat nogen undersøgelse.
Det er ikke rationelt, at Rusland skal sanktioneres uden
noget bevis for dets skyld. Sluttelig var den seneste bølge,
effektueret fra den 11. september, endnu værre, eftersom den
blev annonceret på et tidspunkt, hvor der var en dialog
mellem Poroshenko og Putin. Vore samtalepartnere gav udtryk
for  deres  manglende  evne  til  at  forstå  dette  og  deres
skuffelse, samt det klare indtryk, at der er en politisk
forhåndsformodning  rettet  imod  dem,  og  en  kurs,  der
tydeligvis  er  dikteret  af  amerikanerne.«

Mariani fortalte Russieinfo,

»at der ikke er nogen enstemmig godkendelse af sanktionerne
i Frankrig. I delegationen var der socialistiske deputerede,
men også dem fra højre og centrum. Derfor var vores budskab
klart: Rusland har stadig venner i Frankrig, og en del af
den politiske klasse og befolkningen generelt accepterer på
ingen måde regeringens sanktionspolitik.«

Delegationen  mødtes  også  med  det  fransk-russiske
handelskammer,  som

»udtrykte stor bekymring… de sagde, at mange projekter var
blevet stoppet, eller bremset… Europæiske virksomheder er
utrolig  forsigtige,  fordi  de  frygter  amerikanske
modforanstaltninger.«

Mariani  henviste  også  til  det  katastrofale  indtryk,  som
Frankrigs suspendering af leverancen af Mistral-fartøjet havde
skabt.  På  spørgsmålet  om,  hvorfor  dette  skete,  svarede
Mariani:

»Dele af den amerikanske og europæiske politiske klasse
havde ikke ændret sig de sidste 20 år og befinder sig stadig



i  den  Kolde  Krig.«  Han  sagde,  at  han  til  tider  havde
indtrykket af, at, efter angrebene på Rusland fra EU og
Europarådets  parlamentariske  forsamling,  »er  der  nogle
lande,  som  gør  regnskabet  op.  Når  man  ser  den  polske
præsidents eller de baltiske regeringsfolks holdning … står
det klart, at de stadig er motiveret af vrede over for
Rusland.«

Tilbage i Paris var regeringen rasende og forsøgte at bruge
Nationalforsamlingens  protokoller  for  etisk  adfærd  imod  de
deputerede.

 

 

 

 

Royal  Bank  of  Scotland  og
Lloyds  Bank  sår  panik  over
skotsk uafhængighed
13. september 2014 – Både Royal Bank of Scotland og Lloyds
Banking Group advarer skotske husejere om, at skulle de stemme
for uafhængighed den 18. sept., kunne det blive vanskeligere
for dem at få et huslån.

Man bør huske, at disse trusler kommer fra to finansenheder,
som måtte modtage bail-out af skatteborgerpenge til et beløb
af 65 milliarder pund, og næppe er eksempler på god finansiel
styring, mildt sagt. De har begge sagt, at de vil flytte deres
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hovedkvarter til London, hvis det bliver et »ja« den 18. sept.
De  og  andre  banker  farer  forvirret  rundt  og  udtænker
»nødplaner«, hvis Skotland skulle finde på at bryde ud af Det
forenede Kongerige.

British  Petroleum  og  Standard  Life  taler  også  hysterisk,
rapporterer The Guardian i dag. Med antydningen af, at et
uafhængigt  Skotland  ville  være  ustabilt,  advarede  BP’s
direktør Bob Dudley om, at de fremtidige udsigter for Nordsøen
ville være bedst tjent med, at Det forenede Kongerige forblev
samlet,  fordi  »fremtidige  langfristede  investeringer  kræver
skattemæssig stabilitet og sikkerhed.«

Administrerende direktør for Bank of England Mark Carney blev
efter  sigende  grillet  af  parlamentsmedlemmer  i
Finansministeriets særlige komite tidligere på ugen, over de
finansielle  implikationer  af  et  uafhængigt  Skotland.  Han
forsikrede MP’erne om, at Threadneedle Street (Gaden i London,
hvor Bank of England ligger, -red.) havde nødplaner til at
håndtere skotsk uafhængighed.

 

Foto: Bank of England, ‘The old Lady of Threadneedle Street’

 

 

 

Skotsk uafhængighed: Imperiet
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piler rundt for at undgå at
blive direkte ramt
7. september 2014 – Med ca. 10 dage tilbage, før skotterne
afholder folkeafstemning den 18. september, om de skal skilles
fra  Storbritannien,  har  den  seneste  meningsmåling  sendt
Imperiet til tælling. Tallene fra YouGov-meningsmålingen den
6.  sept.  viste,  fraregnet  ved-ikke-stemmerne,  at  51  %  af
skotterne, adspurgt nu, er for uafhængighed; 49 % var imod.
Før  lørdagens  tal  kom  frem,  havde  No.  10  Downing  Street
forklaret tallene fra YouGov-meningsmålingen den 1. sept. –
som viste marginen nede med tre procentpoint – som følelse,
der overtog forstanden. YouGov har til stadighed bragt lavere
tal for Ja end konkurrenter, hævder rapporter fra agenturerne.

Premierminister  Cameron  responderede  på  nyhederne  ved  at
meddele, at han i dag ville rådføre sig med Dronningen, som
tilfældigvis er forskanset i sit slot i Skotland.

Eftersom tiden er ved at løbe ud, sagde finansminister George
Osbourne den 6. sept., at der ville blive udarbejdet planer i
de kommende dage for at give Skotland mere autonomi omkring
skat  og  udgifter.  Tidligere  havde  premierminister  David
Cameron  nedlagt  veto  mod  en  tredje  afstemningsmulighed  om
større  decentralisering  og  satsede  på,  at  et  skarpt  valg
mellem ja eller nej ville levere en klar sejr til status quo.
Cameron er nu sandsynligvis ved at fortryde denne beslutning.

»Man vil i de næste par dage se en handleplan for at give
Skotland flere beføjelser … Så vil Skotland få det bedste af
begge verdener. De vil både undgå risiciene ved adskillelse,
og få større kontrol over deres egen skæbne, hvilket er, hvad
mange  skotter  ønsker,  tror  jeg«,  sagde  Osbourne  til  BBC.
»Større  beføjelser  over  skattestigninger,  langt  større
budgetselvstændighed  …  større  kontrol  over  de  offentlige
udgifter, over velfærdsydelser, og en mangfoldighed af andre
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ændringer.«

I tillæg til, hvad Osbourne kunne, eller ville, tilbyde for at
dæmme op for tidevandet for uafhængighed, har de bemyndigede i
Labour  Party  –  hvis  eksistens  trues  af  tabet  af  41
parlamentsmedlemmer for Labour fra Skotland – beordret deres
MP’ere  i  Glasgow  til  at  føre  kampagne  i  byens  syv
parlamentsvalgkredse, som alle holdes af Labour; seks af dem
med mere end 50 % af stemmerne.

 

 

 

Krigsoprustning  i  optakten
til NATO-topmøde
Mandag, 1. september 2014 – Præsident Obama og den britiske
premierminister David Cameron har planer om at tage til NATO-
topmødet (Obama stopper op i Estland på vejen, utvivlsomt et
budskab i sig selv) og kræve, at NATO-medlemmer hæver deres
forsvarsudgifter til mindst 2 % af BNP.

»Det  hvide  Hus  sagde,  at  militærudgifter  havde
»topprioritet«, rapporterer briternes The Telegraph. »Men
diplomater mener, at anmodningen vil blive afvist af lande,
som klager over, at de stadig er i færd med at komme sig
over recessionen og nægter at blive krævet til ansvar for et
’tilfældigt’ udgiftsmål.«

The Telegraph citerer også tidl. chef for Royal Navy, Lord
West, og den tidl. hærchef, Lord Dunnatt, som advarer om, at
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andre NATO-medlemmer må påtage sig mere af forsvarsbyrden,
eller tage følgerne.

General Sir Richard Shirreff, tidl. vicekommandør for NATO,
kom med sit eget udbrud i The Independant og hævdede, at
Putins »eventyrpolitik« er farligere end den Kolde Krig,

»for vi er tilbage i 1930’erne: demilitariserede vestlige
demokratier og svage ledere, for hvem risikoen for krig var
bogstavelig talt utrolig, og som stod over for en aggressor,
som ikke tøver med at ændre grænser med magt. NATO står ved
en  skillevej,  og  vore  politiske  ledere  må  leve  op  til
udfordringen.« Han skriver, at »NATO må ændre fokus til
fælles  forsvar,  det  fundament,  som  NATO  er  bygget  op
omkring«, dvs. artikel 5, iflg. hvilken »et angreb på én er
et angreb på alle«, og »frem for alt, så betyder det, at
alle NATO-medlemmer må øge deres forsvarsudgifter.«

Idet  de  citerer  en  artikel  i  Tysklands  Der  Spiegel,
rapporterer ITAR-Tass, at Polen og de Baltiske Stater, med
tilslutning  fra  Canada,  promoverer  en  opsigelse  af  Den
grundlæggende Akt mellem NATO og Rusland af 1997.

»Dette skridt vil gøre det muligt at øge troppetallet, som
NATO  kan  udstationere  på  de  tidligere  Østbloklandes
territorium«,

siger de. Iflg. artiklen i Der Spiegel er den tyske regering
imod dette, men oplever, at dens position svækkes.

»Det  bliver  vanskeligere  med  hver  militære  bevægelse,
russerne udfører, at håndhæve den tyske position«, sagde en
tysk diplomat.



Polakkerne  har  ikke  lært
lektien, siger LaRouche
30.  august  2014  –  I  sit  fredagswebcast  advarede  Lyndon
LaRouche om, at Polen burde lære lektien og holde op med at
lege  med  ilden.  Den  polske  præsident  Bronoslaw  Komorowski
forstærkede  hype’en  i  et  interview  med  Tysklands
Deutschlandfunk radio, hvor han havde et særligt budskab til
tyskerne om »ikke at gentage fejltagelsen fra 1930’erne« og
forblive inaktive over for den nye trussel, som kommer fra
Rusland, som det internationale samfund dengang gjorde med
Hitler. Han anklagede den russiske præsident Vladimir Putin
for at ønske at skabe et nyt imperium og bad tyskerne huske,
hvad det Sovjetiske Imperium betød, også for dem, i historien.
Kun Sovjetunionens sammenbrud bragte frihed til polakkerne og
tysk enhed, sagde Komorowski, og antydede, at intet mindre end
et sammenbrud af nutidens Rusland var at ønske. I går nægtede
Polen den russiske forsvarsminister Shoigus fly tilladelse til
at flyve over polsk luftrum på vej tilbage fra Slovakiet til
Moskva, hvilket tvang ministeren til at vende om og lande i
Bratislava. Bedt om at kommentere Polens seneste, ynkelige,
beskidte trick svarede LaRouche: »Jeg ville udtrykke det mere
profetisk. Hvis polakkerne ønsker at forsætte med at spille
det spil, er de færdige som nation. Prisen for det, prisen for
denne  forbrydelse  er  fortabelse  af  retten  til  at  være  en
nation. Og det har polakkerne før været igennem. De burde have
lært lektien tidligere …« »Det er det samme. Det britiske
Imperium, som er dem, der kører polakkerne, dvs. den polske
regering køres af en flok stinkdyr, som tilhører Det britiske
Imperium. Og hvis polakkerne ikke bliver klogere og fyrer de
skabninger, så er de skæbnebestemt til Helvede i fremtiden.
Ikke for evigt, men Polens chance for at blive en respekteret
nation, hvis de ikke ændrer adfærd nu, er lig nul, meget længe
ud i fremtiden!«
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Finland og Sverige forbedrer
samarbejde med NATO
28.  august  2014  –  De  nominelt  militært  neutrale  stater,
Sverige  og  Finland,  står  for  at  indgå  i  en  »ny
samarbejdskvalitet«  med  NATO  med  aftaler,  der  skal
underskrives på NATO-topmødet i Wales den 4.-5. september. I
et  interview  med  den  finske  YLE  Tv-kanal  meddelte
forsvarsminister Carl Haglund den planlagte underskrivelse af
en sådan aftale i Wales. Et officielt dokument fra den finske
regering taler imidlertid endnu kun om en hensigtserklæring,
som ikke vil indebære, at landet vil levere tropper til NATO,
eller tillade udstationering af alliancens tropper på finsk
territorium, samt ville bevare landet neutralt. Det er dog
blevet lækket, at Finland ville tilbyde logistisk støtte til
NATO-styrker, som opererer i det baltiske område.

Aftalen er ikke uden opposition i Finland, selv i regeringen:
Udenrigsminister  Erkki  Tuomioja  har  netop  bekræftet  på
Facebook, at landets neutrale status ikke ville blive ændret,
og at hverken Finlands eller Nordeuropas stabilitet som helhed
ville forbedres, hvis NATO var udstationeret langs med landets
grænser mod Rusland.

En ny aftale vil også blive underskrevet af Sverige, som, ulig
Finland, iflg. en rapport i Svenska Dagbladet endda ville gå
så langt som til at give NATO’s hurtige indsatsstyrke lov til
ophold og bevægelser på svensk territorium.
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NATO  vender  ryggen  til
traktaterne  med  Rusland  fra
1997 og 2002
27.  august  2014  –  Til  trods  for,  at  NATO’s  afgående
generalsekretær Anders Fogh Rasmussen i går i Bruxelles sagde,
at  alliancen  »fortsat  vil  respektere  den  grundlæggende
traktat« med Rusland fra 1997 og 2002, så åbner hans påstand
om,  at  Rusland  havde  overtrådt  denne  traktat  gennem  sin
»invasion« af Ukraine Pandoras æske for flere betydningsfulde
ændringer i NATO’s strategi.

Rasmussen  spillede  på  Polens  og  de  tre  Baltiske  staters
mindreværdskompleks og erklærede, at der ikke længere kunne
være

 »alliance-medlemmer af første og anden grad, medlemsstater
uden betydelige NATO-tropper på deres territorium, og som
ikke kan forsvare sig imod en russisk aggression«.

 NATO vil få flere baser i nærheden af dets østlige grænser
mod Rusland, og det vil opbygge en hurtig indsatsstyrke, som
kan indsættes

 »ikke inden for dage eller uger, men inden for få timer«.

 Med andre ord foreslår Rasmussen en fremskudt udstationering
af  NATO-tropper  på  Ruslands  grænse  mod  Baltikum,  en  klar
overtrædelse  af  1997-aftalen,  som  han  hævder,  vil  blive
respekteret.

Rasmussen  hævdede,  at  fordi  de  tre  Baltiske  stater  har
betydelige russiske minoriteter, kunne Moskva bruge dette som
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påskud til en militærintervention efter det, som han påstod,
var den »invasionsmodel«, som blev brugt imod Ukraine. Mens
Rasmussen talte, bekræftede NATO sidste uges lækkede oplysning
om, at Danmark vil tilslutte sig Vestens missilskjold (imod
Rusland)  med  en  speciel  antimissil-fregat,  som  skal
udstationeres  i  Det  baltiske  Hav.  Rasmussen  undveg  at
kommentere det polsk-baltiske initiativ for NATO-topmødet en
uge  fra  i  dag  om,  at  de  planlagte  missilforsvarssystemer
officielt skal rettes mod Rusland, og således gøre en ende på
bedrageriet med, at systemet var rettet mod Iran.

Mens Rasmussen talte, rapporterede det lettiske nyhedsagentur
LETA,  at  landet  vil  være  vært  for  en  multinational
militærøvelse med kodenavnet »Steadfast Javelin II« fra 1.-10.
september, som vil inkludere 1.000 styrker fra USA, Canada,
Italien,  Tyskland,  Bulgarien  og  Letland,  som  vil  arbejde
sammen  for  at  udvikle  inter-operabilitet  mellem  NATO’s
allierede, bevæbnede styrker og forbedre disses planlægning,
koordinering, organisering og udførelseskapacitet.

En anden militærøvelse med kodenavnet »Sølvpil 2014«, vil løbe
af stablen i Letland fra 29. sep.-6. okt., i hvilken lettiske
styrker  vil  få  tilslutning  fra  henved  1.000  tropper  fra
Estland, USA og Storbritannien (UK).

Lyndon LaRouche kommenterede i dag, at dette alt sammen er det
desperate  Britiske  Imperiums  værk,  som  står  over  for  en
bankerot,  der  ikke  kan  stoppes.  Især  det  polsk-baltiske
forslag  om  at  rette  BMD-systemet  mod  Rusland,  bemærkede
LaRouche, vil give meget hårdt bagslag mod regionens nationer,
som virkelig ikke vil have et sådant opgør.

 

Europa; NATO-topmøde; Stop 3. Verdenskrig



Polen og de Baltiske Stater
ønsker  NATO’s  BMD-system
rettet mod Rusland
 

25.  august  2014  –  Tysklands  Der  Spiegel  rapporterede  til
morgen, at Polen og de Baltiske Stater Litauen, Estland og
Letland presser på, for at NATO skal ændre retningen af det
ballistiske missilforsvarssystem, som det er i færd med at
installere i Polen og Rumænien, så det peger mod Rusland.

 »I optakten til næste uges NATO-topmøde opfordrede de fire
lande de øvrige medlemmer til at enes om, at sproget ved
topmødet vil bane vejen for denne plan, rapporterer Der
Spiegel. »De føler sig truet af Ruslands intervention i
Ukraine.«

 Tyskland og andre NATO-medlemmer siges imidlertid at være
imod, fordi de mener, at en sådan forandring vil modsige, hvad
NATO allerede har sagt om systemet – at det bliver installeret
for at imødegå truslen fra Iran, og ikke kan imødegå Ruslands
atomafskrækkelsespotentiale – og derfor unødvendigt provokere
Rusland. Ria Novostitilføjer, at de fire lande

 »indtrængende har opfordret militærblokken til at nævne
Moskva som en potentiel aggressor i dets kommuniké fra
topmødet og til at indkode forholdsregler mod Rusland i
dokumentet, som de gjorde det med Iran.«
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Manuel  Valls  præsenterer  ny
regering i Frankrig, udrenset
for antinedskærings-oprørere
Paris, 26. august 2014 – (Kilde: Nouvelle Solidarité): Den
nye, franske regering er netop blevet annonceret. Der er kun
få  personændringer,  men  næsten  alle  »oprørerne«  imod  den
strenge  nedskæringspolitik,  gennemtvunget  af  EU-ECB-IMF-
Trojkaen, er blevet sparket ud til fordel for top-til-bund-
strømlining  på  vegne  af  nedskæringspolitikken,  og  den
udbudsside-økonomi,  som  præsident  Francois  Hollande  har
vedtaget som sin hovedreform.

Tidligere  minister  for  produktiv  genopbygning,  Arnaud
Montebourg, som præsenterede sig selv som en moderne Colbert,
pro-industri og kritisk over for ’europæiseringspolitik’, alt
imens  han  aldrig  stillede  spørgsmålstegn  ved  nogle  af
fundamenterne for euroen og den Europæiske Monetære Union, er
ude,  ligesom  også  to  af  hans  nære  allierede:
uddannelsesminister  Benoit  Hamon  og  kulturminister  Aurelie
Filipetti.  Blandt  »oprørerne«  er  kun  justitsminister
Christiane  Taubira  tilbage.

Montebourg  blev  erstattet  i  Økonomiministeriet  af  en  ung
bankier, Emmanuel Macron, som indtil for et par måneder siden
var  Hollandes  generalsekretær  i  Elysée-paladset.  Han  var
ophavsmanden til »Pagten om Ansvarlighed«, som til dels er
kernen  i  regeringskrisen.  Macron  er  den  rådgiver,  som
overbeviste Hollande om, at årsagen til, at selskaber ikke
investerer  i  økonomien  og  skaber  jobs  er,  fordi  deres
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profitmarginer er for små. Han hævdede, at ved drastisk at
reducere  selskabernes  bidrag  til  arbejdsstyrkens  sociale
omkostninger (pension, arbejdsløshed, sundhedsforsikring osv.)
og  andre  skatter,  til  musikken  fra  41  mia.  euro,  ville
selskabernes profitter vende, og de ville investere og skabe
jobs. Dette, uden at stille nogen betingelser om, at de skal
gøre det.

Bemærk, at, i andet kvartal opnåede Frankrig rekorden i at
være det land, hvis erhverv udbetalte de højeste dividender
til aktieindehavere: 40,7 mia. dollars, en stigning på 30 %
siden første kvartal.

 

 

 

Frankrig  vil  nedlukke
forsøgsreaktoren  Osiris’
hovedanlæg
til  produktion  af  isotoper
til medicinske formål
26. august 2014 – Paris (Nouvelle Solidarité): Den franske
regering bekræftede sin vanvittige beslutning den 4. august om
at nedlukke den lille forskningsreaktor Osiris (70MW), med
ikrafttræden 31. december 2015.

Osiris, der har været i drift siden 1966, er en af de ni
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forskningsreaktorer  i  verden,  som  producerer  technetium-99
(Tc-99),  den  mest  anvendte  og  uerstattelige  radioaktive
isotop,  som  bruges  i  scintigrafi  og  andre  medicinske
billedbehandlingsteknikker for at diagnosticere frem for alt
cancer.  Osiris  er  et  hovedanlæg  for  verdenssundheden;
beslutningen om at nedlukke det er tæt på at være en kriminel
handling.

For eksempel producerede Osiris i 2010, da produktionen af
medicinske  isotoper  midlertidigt  var  utilgængelig  i  både
Canada og Holland, 20 % af verdens forsyninger. (Under normale
omstændigheder producerer anlægget 5 til 7 % af verdens årlige
forsyninger.)  Alene  i  de  første  fem  måneder  af  2013
muliggjorde Osiris 1,2 mio. medicinske procedurer over hele
Europa. At nedlukke det nu vil skabe en akut mangelsituation,
eftersom dets erstatning, forskningsreaktoren Jules Horowitz
(RJH), som er ved at blive bygget i Cadarache, Frankrig, først
kommer i drift i 2018-2020.

Produktionen af isotoper er generelt blot et biprodukt af
atomforskningsreaktorer, hvis hovedformål det er at teste og
undersøge nye materialers opførsel ved at udsætte dem for
bestråling. Nye metallegeringer, som overvejes til anvendelse
under missioner i rummet, eller til fusionskraftværker, især
for ITER, skal først testes i sådanne forskningsreaktorer.

Siden kæmpejordskælvet og tsunamien i Japan i marts måned 2011
har tilsyn med atomkraftværker krævet, at alle atomkraftværker
skal forstærkes med henblik på at kunne modstå jordskælv og
nedslaget af en flyvemaskine. At opgradere Osiris ville kræve
henved  50  mio.  euro.  Men  Frankrigs  førende  offentlige
atomoperatør, Kommissionen for Atomkraft (CEA), var ude af
stand til at skaffe finansiering og appellerede til regeringen
om hjælp, alt imens selve regeringen er bankerot.

Fagforeninger  og  lokalvalgte  embedsmænd  er  rasende  over
nedlukningen. Men regeringen gennemtrumfede sin beslutning til
trods for den kendsgerning, at både det Franske Medicinske



Akademi og det Franske Farmakologiske Akademi advarede om, at
denne snarlige lukning af Osiris ville være en trussel mod
kvaliteten  af  patientbehandlingen.  Et  af  regeringens
argumenter er, at, indtil RJH kommer i drift, er positron-
emissionstomografi  (PET)  en  acceptabel,  alternativ
diagnosticeringsprocedure.

Professor André Aurengo, chefen for nuklearmedicin ved Pitié-
Salpêtrière  Hospitalet  i  Paris,  kritiserede  voldsomt  denne
løgn og demonstrerede, at den er videnskabeligt usand. Visse
sygdomme, som kan diagnosticeres af Tc-99, kan simpelt hen
ikke detekteres af PET. Endvidere iflg. fagforeningerne har
yderst få medicinske faciliteter adgang til PET, og det ville
koste 600 mio. euro at give dem mulighed for at anskaffe det
nødvendige udstyr – ti gange det beløb, som en opgradering af
Osiris vil koste! Professor Aurengo understregede regeringens
»tunge  ansvar«,  hvis  beslutning  vil  være  årsag  til  »et
virkeligt tab af chancer« for cancerpatienter, især børn.

 

Foto: Osiris forsøgsreaktoren

 

 

 

Lær af Historien: Franklin D.
Roosevelt, russerne og D-dag
6. juni 2014 – Af Anton Chaitkin:
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I begyndelsen af juni 1944 var de allierede endelig klar til
at lancere invasionen af Frankrig. General George Marshall
(USA),  hvem  præsident  Franklin  Roosevelt  havde  givet  det
øverste ansvar for den militære planlægning, havde på frygtløs
vis kæmpet mod britisk modstand mod og sabotage af åbningen af
den anden front. Dens mål: at aflaste de sovjetiske styrker og
gøre det af med nazisterne fra både øst og vest.

Mandag, den 5. juni befandt ca. tre fjerdedele af en million
sovjetiske tropper sig på den 58. dag af deres Jassy-Kishinev-
offensiv  for  at  drive  tyskerne  ud  af  Rumænien.  Rasende
modoffensiver fra nazisterne, fra styrker anført af tanks,
havde kostet de sovjetiske tropper 150.000 tab. Byen Jassy
(nutidens  Iasi)  havde  en  stærk,  følelsesmæssig  betydning:
Nazistiske rumænere havde massakreret mere end 13.000 jøder,
en tredjedel af byens jødiske samfund, på en uge i 1941,
umiddelbart efter, at rumænske og tyske styrker havde angrebet
Sovjetunionen.

Mandag aften den 5. juni 1944 talte general Marshall til en
forsamling i Den sovjetiske Ambassade i Washington, hvor han
modtog Suvorov-ordenen af Første Grad, Sovjetunionens højeste
æresbevisning. Med invasionen af Normandiet, som skulle starte
den næste morgen, præsenterede Marshall krigen som ét enkelt
slag: den endelige aktion i denne forfærdelige, europæiske
krig er nu fokuseret omkring ét enkelt slag, i hvilket hver
eneste af de allierede styrker vil være repræsenteret. Det
skal blive en kamp indtil døden for nazisterne, og en kamp
indtil sejr for de allierede.

General Marshall blev

”æret for fremragende militære aktiviteter og fortjenester i
ledelsen af de amerikanske, væbnede styrker i kampen mod den
fælles fjende … Hitler-Tyskland”.

Da han modtog den sovjetiske æresbevisning, sagde Marshall:

”Jeg er dybt beæret, for den er tildelt af et land, som



udviste et historisk forsvar imod det titanske angreb fra
den  tyske  hær,  da  denne  var  på  sit  højeste  mht.  sin
effektivitet og sit antal.”

New York Times, 6. juni 1944, s. 7:

Præsident  Roosevelt  blev  repræsenteret  ved  Den  sovjetiske
Ambassade af krigsminister Henry Stimson.

Den  foregående  fredag,  den  2.  juni,  repræsenterede
vicepræsident  Henry  Wallace  FDR,  da  han  talte  for  en
forsamling i operahuset i Irkutsk, Sibirien. Idet han holdt
talen på russisk, sagde Wallace:

”Nu, hvor den fremtidige efterkrigsverdens tidlige morgengry
langsomt stiger over horisonten, bliver det ganske klart, at
kun det fulde samarbejde mellem vore to store lande og deres
allierede  kan  sikre  for  verden  en  stabil  fred  og  sand
udvikling.”

Wallace opfordrede til et partnerskab for opbygningen af det
nordvestlige Amerika, Canada, Alaska og sovjetiske Sibirien:

”Disse enorme, tyndt befolkede områder er i vor tid blevet
erobret af luftfarten. Nu har deres landbrug og industri
behov for udvikling.”

Wallace  havde  tidligere  besøgt  Sibiriens  Uelkal-Seymchan,
Magadan og Komsomolsk.

New York Times, den 3. juni 1944, s. 5:

Torsdag morgen, den 6. juni, landsattes historiens største
invasion fra havet i Normandiet.

General  Dwight  Eisenhower  rapporterede  via  telegraf  til
general Marshall kl. 8,00, at operationen gik godt. Den dag
stod  præsident  Roosevelt  i  spidsen  for  en  bøn  fra  hele
nationen. Elleve måneder senere, med styrkerne under anførelse
af Eisenhower brasende ind fra vest, og de sovjetiske styrker,



som fejede ind over Berlin, overgav nazisterne sig til de
allierede.

 

Foto: General George Marshall, nr. to fra højre.

Helga Zepp-LaRouche: I stedet
for at blive ofre i Obamas
krigsspil: Vi skal skabe det
andet  økonomiske  mirakel
sammen med Kina!
29. marts 2014 – Forfatteren af et klassisk, historisk drama
kunne ikke have fremstillet den fundamentale forskel bedre på
scenen: De på hinanden følgende begivenheder, hvor præsident
Obama  deltager  i  forskellige  topmøder  i  Europa,  og  den
kinesiske  præsident  Xi  Jinpings  statsbesøg  i  Holland,
Frankrig,  Tyskland  og  Belgien,  har  præsenteret  to  direkte
modstridende  muligheder  for  Tyskland  og  Europa.  I  Obamas
krigsspil  er  Tyskland  blot  den  undværlige,  geostrategiske
spillebold,  som  sluttelig  skal  betale  regningen  for
sanktionsspiralen  mod  Rusland,  og  på  hvis  territorium  en
truende krig ville finde sted. Samarbejdet med Xi Jinpings
perspektiv om opbygningen af den Nye Silkevej gør det derimod
muligt for Tyskland at skabe det andet økonomiske mirakel.

I øjeblikket bobler det under overfladen i Tyskland. Et mere
eller mindre voksende antal mennesker bliver bevidste om, at
vi  har  nået  et  nyt  faseskifte.  Reaktionen  på  Obamas
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»åbningstale«  i  Bruxelles,  hvor  han  dels  bebudede  en
forstærket  militær  tilstedeværelse  i  Polen  og  De  baltiske
Stater  og  endda  stillede  udstationering  af  NATO-styrker
længere  mod  øst  ved  den  russiske  grænse  i  udsigt,  dels
bebudede  en  optrapning  af  de  amerikanske  sanktioner  mod
Rusland samt forsøgte at lægge pres på Europa om at gøre det
samme, reflekterer den skrøbelighed, som i mellemtiden har
udviklet sig i den vestlige alliance: Mens Obama, Cameron,
Barroso  og  Van  Rompuy  fører  sig  frem  som  entusiastiske
forkæmpere for den imperiale optrapning, der består i, at det
23 år lange forsøg på at fremrykke NATO’s og EU’s udvidelse
mod  øst  nu,  efter  den  russiske  modstand  på  Krim,  skal
efterfølges af en optrapning af sanktionerne, så befinder de
øvrige statschefer sig i et dybt dilemma med hensyn til denne
politiks  strategiske  konsekvenser,  herunder  den  voksende
krigsfare. Og i befolkningen er et oprør i færd med at udvikle
sig, hvor både vreden over den uforskammede mediemanipulation,
såvel  som  den  totale  desillusionering  over  Obamas  sande
karakter, vokser.

Forbundskansler  Merkel  ærgrede  sig  på  atomtopmødet  helt
sikkert  over  Obamas  upassende  idé  om  at  overrumple
statscheferne til at deltage i et interaktivt atomkrigsspil
(!),  men  spillede  dog  alligevel  med!  Stedt  over  for  den
umiddelbare fare for, at situationen i Ukraine har potentiale
til at udvikle sig til en atomkrig, såvel som muligheden for,
at  sagen  om  det  forsvundne  malaysiske  fly  handler  om  et
asiatisk  »11.  september«-terrorangreb,  altså  virkelighedens
globale krigsfare, var der noget mere end makabert over idéen
om, at statslederne skulle øve sig på en krigssimulering på
deres tablets. Makaber er også Obamas henvisning til den lære,
der står skrevet på det europæiske kontinents kirkegårde: »Vi
konfronteres  med  det  synspunkt,  at  større  nationer  kan
undertrykke de mindre for at få deres vilje«, understregede
Obama – og med det mente han sikkert Irak, Afghanistan, Libyen
og Syrien, for slet ikke at tale om Panama og Somalia.



At  Obama  dernæst,  af  alle  de  fascinerende,  mulige
kulturskatte, som man kan besøge i den evige stad, under sit
besøg i Rom lige netop ønskede at se Colosseum, skærer hans
selvopfattelse  ud  i  pap;  en  italiensk  sladderwebsite
offentliggjorde oven i købet en fotomontage af Obama iført
Nero-udstyr foran det brændende Rom.

I Tyskland er der i mellemtiden opstået en udbredt erkendelse
af, at det virkelige offer for en optrapning af sanktionerne
mod Rusland sluttelig ville blive den tyske økonomi, de tyske
arbejdspladser  og  befolkningens  levestandard.  En  hel  række
repræsentanter for industrien, men frem for alt politikere i
den ældre generation, der stadig har et meget godt begreb om,
hvad det vil sige, på sit eget territorium at være udsat for
en krig, som denne gang ville blive en atomkrig og den sidste
krig, fordi den ville føre til menneskehedens udslettelse, har
klart og tydeligt udtalt sig offentligt imod den fortolkning,
at Rusland og Putin skulle være skurkene i denne konflikt.
Günter  Verheugen,  tidl.  EU-kommissær,  Harald  Kujat,  tidl.
generalinspektør  for  forbundshæren,  Volker  Treier,
viceadministrerende direktør for DIHK, Max Otte, økonom, Dirk
Müller, analytiker, Peter Gauweiler, vicepræsident for CSU,
Gregor Gysi, leder af oppositionen i Forbundsdagen, Helmut
Schmidt, tidl. forbundskansler, Erhard Eppler, tidl. leder af
SPD’s kommission for grundværdier og præsident for Kirkedagen,
og Horst Teltschik, tidl. leder af Sikkerhedskonferencen i
München, for blot at nævne nogle, tog ordet og gik op imod
dæmoniseringen af Rusland, som af massemedierne og imperiets
repræsentanter bedrives på en måde, som ville have fået dr.
Goebbels til at blegne af skam. Man går herved frem efter
Bertrand  Russels  princip,  at  massepsykologi  og  moderne
propagandametoder vil sørge for at overbevise menneskene om,
at sne er sort.

Gennem det skabte, anti-russiske hysteri er det meningen, at
man skal glemme, at Vesten, NATO og EU har brudt alle løfter,
som blev givet efter Sovjetunionens sammenbrud. Skridt for



skridt  er  NATO’s  og  EU’s  udvidelse  mod  øst  til  Ruslands
grænser blevet drevet fremad og systematisk optrappet frem til
det  punkt,  hvor  Rusland,  af  geostrategiske  årsager,  ikke
længere  ville  kunne  forsvares  –  nemlig  gennem  Ukraines
integration i Vesten og tabet af adgangen til Sortehavet.

Dog, den vilkårlige fortolkning af folkeretten fra USA’s og
EU’s  side,  som  netop  godkendte  et  kup  i  Kiev,  der  var
finansieret  af  og  havde  forbindelse  til  udlandet,  og  som
bragte nazister til magten, men ikke godkender flertallet af
Krimbefolkningens ønske om at høre til Rusland, hævner sig
allerede. For marionetterne insisterer frækt på deres eget
liv:  parlamentarikeren  fra  Svoboda,  Igor  Miroschnitschenko,
der  såmænd  bare  også  er  medlem  af  parlamentsudvalget  for
pressefrihed, tæver chefen for det ukrainske statsfjernsyn, og
Julia Timosjenko er, iflg. en optagelse af en telefonsamtale,
parat til at »tage en Kalaschnikov i hånden og skyde den
skiderik [Putin] i hovedet.« Hun har desuden et problem med
voldsfantasier: »Jeg vil rejse et oprør i hele verden, så
snart jeg kan, så der – for pokker – ikke bliver så meget som
en afbrændt mark tilbage af Rusland.«

Hvilken  ånd,  disse  vestens  skakbrikker  er  børn  af,  stod
imidlertid allerede på forhånd klart. Den amerikanske regering
og EU har imidlertid mistet enhver legitimitet og troværdighed
med deres skruppelløse udnyttelse af disse elementer.

I  mange  private  kredse,  i  alle  mulige  foreninger  og
organisationer, finder der imidlertid i øjeblikket en debat
sted, hvor nødvendigheden af at forsvare Tysklands interesser
bliver diskuteret med en alvor og en lidenskab, som endnu
aldrig  tidligere  er  forekommet  i  hele  den  tyske
forbundsrepubliks  historie.  Nu,  hvor  man  begriber,  at  de
krævede sanktioner mod Rusland først og fremmest er rettet
imod Tysklands interesser, og at der består en fare for, at vi
for  tredje  gang  bliver  trukket  ind  i  en  verdenskrig  af
geostrategiske grunde, reflekterer man i private kredse over
historiens lange buer, der strækker sig fra Bismarck over



Versailles-  og  Rapallo-traktaterne,  over  finansieringen  af
Hitler via chefen for Bank of England, Montagu Norman, og
Prescott  Bush,  farfar  til  George  W.,  og  frem  til
omstændighederne omkring genforeningen og den påtvungne euro.

Den  kinesiske  statspræsident  Xi  Jinpings  besøg  og  hans
omfattende tilbud til Frankrig og Tyskland om samarbejde kom i
denne situation som en forjættelse om fremtiden.  For i stedet
for at blive trukket ned i malstrømmen med konfrontationen
mellem NATO og Rusland, findes der så sandelig det alternativ,
at de europæiske stater genvinder suveræniteten over deres
egen valutapolitik og økonomiske politik og i en ny, eurasisk
alliance i fællesskab medvirker i opbygningen af Den eurasiske
Landbro.

Ved denne opbygning drejer det sig ikke blot om de omfattende
milliardkontrakter  og  joint-venture-aftaler  for
bilproducenter, specialprodukter, modehuse, miljøforetagender,
elektromobilitet,  kredsløbsøkonomi  og  mange  flere  sektorer,
som utvivlsomt er af allerstørste vigtighed for den tyske
eksportøkonomi og know-how. Det drejer sig om muligheden for
at  komme  ud  af  den  aktuelle  geostrategiske
konfrontationsdynamik og medvirke til en fælles fredsorden for
det 21. århundrede.

At  nå  frem  til  dette  bedre  fremtidsperspektiv  vil
sandsynligvis  ikke  ske  uden  større  omvæltninger.  For  det
transatlantiske  finanssystem  står  foran  sin  totale
disintegration, som kan blive udløst af en bankerot af blot én
af TBTF-bankerne (der angiveligt skulle være for store til, at
man  kan  lade  dem  gå  bankerot).  Federal  Reserves  seneste
stresstest gjorde det, trods al massage af kendsgerningerne,
tydeligt,  at  Citigroup  er  massivt  underkapitaliseret  og
overeksponeret. Den bank, som i 2008 fik det største beløb i
redningspakker, har fem år senere endnu ikke bragt sit hus i
orden. Ifølge Pam Martens og bloggen »Wall Street on Parade«
er  bankernes  insolvensrate  i  dag  højere,  end  den  var  på
krisens  højdepunkt  i  2009.  Hvis  bail-in-forordningen  i



Enhedsmekanismen  for  Afvikling  (SRM)  i  den  allernærmeste
fremtid skulle blive taget i anvendelse, truer det absolutte
sammenbrud af det transatlantiske finanssystem.

Alternativet  til  det  kaos,  som  herved  truer,  består  i  en
indføring i rette tid af et bankopdelingssystem i traditionen
efter Roosevelts Glass/Steagall-lov, som sætter det område af
banksektoren, som har at gøre med den fysiske realøkonomi,
under  beskyttelse.  Når  finanssystemets  virtuelle  kasinodel
først er afskrevet, kan et kreditsystem i traditionen efter
USA’s  første  finansminister,  Alexander  Hamilton,  træde  i
stedet og finansiere den Nye Silkevejs langsigtede projekter
som en del af genopbygningen af verdensøkonomien.

Så bliver samarbejdet mellem verdensøkonomiens »to søjler«,
Kina og Tyskland, som Xi Jinping har udtrykt det, begyndelsen
til en ny epoke med samarbejde mellem denne verdens nationer.
Og denne nye økonomiske orden må være inkluderende og også
omfatte Rusland og USA. Tyskland kan og må gøre udslaget!

Vælg BüSo[1] ind i Europa-Parlamentet!

 

[1] Partiet Bürgerrechtsbewegung Solidarität med Helga Zepp-
LaRouche som formand stiller op til Europa-Parlamentsvalget i
Tyskland den 25. maj. (-red.)

Følg med i BüSos valgkampagne på: http://www.bueso.de/
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Barack  »Strangelove«  Obama
spiller  atomkrigs-videospil
med verdensledere
27. marts 2014 – Præsident Barack Obama lavede topmødet om
atomsikkerhed i Haag i mandags om til et psykologisk krigsmøde
om, hvor tæt vi faktisk er på nuklear udslettelse. På trods af
stærke protester fra den tyske kansler Angela Merkel gennede
Obama og den britiske premierminister David Cameron de 35
verdensledere,  som  deltog  i  det  fjerde  topmøde  om
atomsikkerhed, ind i et computerspil, baseret på et scenario,
hvor terrorister angriber en af verdens store byer med en
stjålen, ulovlig atombombe.

Scenariet havde en storby som mål – »City og London, eller
Wall Street eller Milano«, fik lederne på topmødet at vide.
Der var tre professionelt produceret videoer, som lederne blev
lokket til at se og dernæst i »virkelig tid« respondere på,
mht.  mulighederne  for  respons.  The  Daily  Telegraph
rapporterede den 25. marts, at den tyske kansler Merkel var
meget oprørt over bagholdet med krigsspillet, og hun gjorde
kraftig indsigelse, idet hun kaldte det ’upassende’ for et
møde på så højt plan mellem verdens ledere. Sluttelig pressede
Obama  hende  til  at  spille  med.  The  Daily  Telegraph
rapporterede,  at  »Obama,  den  eneste  leder,  som  spillede
spillet under ledsagelse af en højtstående embedsmand, skal
have presset på for, at demonstrationen fandt sted.«

Merkel var ikke den eneste, der var forbløffet over Obamas
topmøde-stunt. New York Daily News fra i går havde et næsten
helsides  forsidebillede  af  Manhattans  skyline  med  en
atompaddehattesky bag den, og undertitlen »En atombombe i NYC,
hr. præsident?« med en grel titel, »Tak for at dele det med
os!« Forsidebilledet fulgtes med en lederartikel med titlen
»Præsident Strange Love«, som begyndte, »Nu ved New Yorkere,
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hvad  præsident  Obama  mener,  når  han  taler  om  nuklear
nedfrysning: ’Det er den fornemmelse af blodet, der fryser til
is, som han påførte ved at give udtryk for sin bekymring om et
atomangreb  her  …  ’Ud  af  det  blå  indeholdt  erklæringen  en
antydning om, at Obama havde grund til at frygte ting, der var
mere forfærdelige og umiddelbart forestående end det generelle
niveau af frygt, som har lagt en skygge over de fem bydele i
næsten  13  år.  Vi  kunne  godt  have  undværet  visioner,  som
dukkede  op  i  skræmmende  form  –  en  paddehattesky  over
Rockefeller  Center,  et  Times  Square,  forgiftet  af
radioaktivitet – ud af præsidentens forsøg på at forsvare sin
politik mod Rusland ved at sige, faktisk, at Putin ikke er
nogen Bin Laden.«

Lederartiklen satte også Obamas krigsspil i forbindelse med
hans  fremstød  for  at  forsvare  National  Security  Agency’s
indsamling af metadata om amerikanske borgere. Ved at skræmme
livet af amerikanere, især New Yorkere, håber han på, at han
igen kan slippe godt fra forfatningsstridig masseudspionering.

Lyndon LaRouche kommenterede, at Obamas psykotiske opførsel i
Haag er endnu en indikation på, at han nu er sunket ned i en
virkelig Nero-fase, hvor han er ude på at dræbe og ikke kan
skjule sin mani.

Glazyez  afslører  fascistiske
voldshandlinger i Ukraine og
virkninger af sanktioner
26. marts 2014 – I et interview 24. marts med Dimitri Simes
fra »The National Interest« beskrev rådgiver til den russiske
præsident, Sergei Glazyev, de fascistiske voldshandlinger, der
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førte  til,  at  Putin  anmodede  den  lovgivende  myndighed  om
tilladelse til at anvende militærmagt i Ukraine.

»Putins anmodning til Føderationsrådet om at bruge magt var en
reaktion på to ting: en skudepisode mod Krim-borgere, der var
på vej hjem fra Kiev, og som faldt i baghold og blev skudt på
af  neo-fascistiske  paramilitære  personer,  der  standsede
delegationens  fem  busser,  skød  adskillige  mennesker,  der
protesterede, og tvang resten til at smide tøjet og hånede
dem;  og  en  reaktion  på  yderligere  trusler  fra  Maidan-
aktivister  mod  russere  og  russisktalende.  De  paramilitære
personer brændte busserne, og da Krim hørte om denne skændsel,
var  der  intet,  der  kunne  standse  dets  fortsatte  forløb  i
retning af uafhængighed.

»Skulle sådanne begivenheder udspille sig i andre dele af
Ukraine, ville folk selvfølgelig kæmpe for deres rettigheder
og  sikkerhed  og  opfordre  ikke  bare  Rusland,  men  også  det
internationale samfund til at hjælpe dem.  Dette ville være en
direkte konsekvens af den kendsgerning, at neo-fascister i det
sydøstlige Ukraine i øjeblikket begår voldshandlinger og tyr
til  væbnet  vold,  til  standret,  til  afbrænding  af  huse
tilhørende folk, de ikke kan lide, og dette er ikke blot
enkelte tilfælde. Det begyndte med det hemmelige mord på en
gammel kvinde, som de satte et skilt på, der sagde ’Jøde og
kommunist’. Sådanne mord har nu udviklet sig til skyderi på
åbne pladser ved højlys dag. Man skræmmer folk og skyder på
dem med maskinpistoler med tromler, da våben nu er flyttet ud
af  garnisonsbygningerne  og  opbevares  i  forstæderne  til  de
ukrainske byer. Blandt de hærstyrker, som er udstationeret
der,  er  der  neo-nazister,  der  er  kommet  fra  det  vestlige
Ukraine, som uden tøven fik positioner. Situationen kommer
gradvist nærmere en borgerkrig, og i en borgerkrig, eller i
massive tilfælde af bevæbnede selvtægtsmænd, der skyder på
folk,  uanset  om  gerningsmændene  bærer  en  politi-  eller
militæruniform, vil det ikke kun være Rusland, men også det
internationale samfund, som ville beskytte folk.«



Om de amerikanske sanktioner sagde han, at de ville skade
troværdigheden  af  de  amerikanske  firmaer  i  Rusland.  Om
udsigten  til,  at  Europa  går  med  i  sanktioner  i  stil  med
[sanktionerne mod] Iran, sagde han:

»Graden af, hvor meget den russiske økonomi vil lide, vil være
afhængig af, i hvilken grad det er involveret i handel med
NATO-landene. Vi står ikke over for potentielle sanktioner fra
Kina, Indien, Brasilien, CIS (det Russiske Statssamfund af
Uafhængige Stater) eller Tyrkiet. Hvis sanktionerne over for
Rusland bliver gennemtvunget af USA’s NATO-partnere eksklusiv
Tyrkiet, hvilket lader EU tilbage, taler vi om potentielle tab
i størrelsesordenen hundreder af billioner dollars. Men disse
tab vil have en boomerang-effekt. Med andre ord, hvis russiske
konti i dollars og euro indefryses, vil det betyde, at de
russiske lånere, der har taget kredit, hovedsageligt russiske
foretagender, som har lånt i EU og til dels fra USA og andre
lande, ikke vil være i stand til at afbetale på deres gæld, og
i øjeblikket står denne gæld til en værdi af 700 mia. dollars.
Vore finansielle reserver udgør en halv billion dollars (500
mia.),  men  vores  gæld  er  større  endnu,  nemlig  700  mia.
dollars. Vi vil selvfølgelig miste hundreder af milliarder,
men Europa vil miste endnu mere. Vi er derfor overbevist om,
at fornuftige europæere, der værdsætter forretning, sluttelig
vil  lytte  til  deres  forretningssektor,  når  den  forklarer
politikerne, at disse sanktioner vil skade Europa mere end
Rusland og i længden vil svække Europa, for sluttelig kan
Europa ikke opgive russiske gas.«

 



Julia  Timosjenko  viser  sine
sande farver i nyligt lækket
optagelse af telefonsamtale
24.  marts  2014  –  I  en  nyligt  lækket  telefonsamtale  truer
tidligere ukrainske premierminister Julia Timosjenko med at
dræbe  Putin  (»den  skiderik«)  og  alle  russere.  »Dræb  de
forbandede  ’katsaps’[1]  sammen  med  deres  leder.«  »Forvandl
Rusland  til  en  afbrændt  mark.«  Da  tidligere  nationale
sikkerhedsrådgiver  Nestor  Shufrych,  den  anden  person  i
samtalen, spurgte hende, »hvad skal vi stille op med resten af
de 8 millioner russere, der stadig lever i Ukraine … det er de
rigtige slyngler«, siger Timosjenko, »For helvede, vi burde
affyre atombomber mod dem.«

 

[1] Et skældsord primært brugt af ukrainere, som refererer til
russere.  Kommer  af  ordet  ’ged’  (tsap)  og  henviser  til  de
gedebukkeskæg, som engang var næsten universelt populære i
Rusland.

 

Helga Zepp-LaRouche:
Verden  på  randen  af  3.
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Verdenskrig:  Hvorfor
modernisere USA’s atomvåben?
22. marts 2014 – Der er ikke en eneste grund til, at Tyskland
skulle gå med til selv de mindste sanktioner mod Rusland, for
de er lige så meget rettet imod vore fundamentale interesser,
hvor de er en del af en yderst farlig, eskalerende spiral, for
enden af hvilken udslettelsen af den menneskelige civilisation
gennem  en  global,  termonuklear  krig  findes.  Hvis  denne
katastrofe skal afvendes, må vi i stedet for omgående sætte en
international  fredsorden  på  dagsordenen,  i  hvilken  alle
nationer på denne planet arbejder sammen om menneskehedens
fælles mål.[1]

Hvad får EU’s stats- og regeringsledere til i al hast at
underskrive  en  delvis  EU-associeringsaftale  med  »Jats«,  af
Victoria Nulands nåde overgangs-ministerpræsident i Ukraine, i
hvis regering der sidder 3 nazistiske ministre, hvis chef for
sikkerheds- og forsvarsrådet er medstifter af det National-
Sociale  Parti,  Andrij  Parubij,  og  hvis  justitsminister,
general Oleg Machnitzki, er et førende medlem af det ultra-
nationalistiske Svoboda-parti?

Hvorfor indgår EU en pagt med en regering, der kom til magten
gennem  et  statskup,  som  fascistiske  stormtropper  var
ansvarlige for, og samtidig lancerer sanktioner imod Rusland,
som,  iflg.  velrenommerede  internationale  og  frem  for  alt
amerikanske eksperter i forfatningsret, som f.eks. John V.
Whitbek[2]  og  professor  Stephen  Cohen[3],  har  holdt  sig
strengt til folkeretten? Det betyder, at EU er fast besluttet
på at holde fast ved en imperialistisk kurs over for Rusland,
som imidlertid på ingen måde vil indbringe den håbede forøgede
magt, men tværtimod vil føre til Europas udslettelse i en
atomkrig!

Præsidenten  for  det  russiske  Akademi  for  Geopolitiske
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Spørgsmål,  militæreksperten  dr.  Konstantin  Sivkov[4],
kommenterede NATO’s seneste beslutning om at modernisere og
forstærke de taktiske luftstyrker og de taktiske atomvåben i
Europa, som et potentielt tegn på en forberedelse til en krig
med Rusland.  Ifølge dette skal jagerflyene F-16 og Tornado
BBC, såvel som det videreudviklede jagerfly F-35, i fem NATO-
lande udstyres med udrustning, som gør det muligt at kaste
atombomber af B61-12-klassen. Derved bliver lande, som hidtil
har været ikke-atomvåbenlande, udstyret med atomvåben, og det
er Belgien, Holland, Tyrkiet, Tyskland og Italien.

Hans M. Kristenson[5], ophavsmand til Federation of American
Scientists Strategic Security Blog, har tidligere, den 28.
februar, vurderet denne videreudvikling af B61-12-bomben som
en overtrædelse af traktaten om ikke-spredning af atomvåben og
som  et  brud  på  Obamaregeringens  løfter  om  at  reducere
atomvåbnenes  rolle  i  det  hele  taget.  Under  påskud  af  en
forlængelse af levetiden har man skabt en ny atomkapacitet,
som ikke eksisterede med den nuværende version af bomben.
Takket  være  et  helt  nyt  udstyr  i  halepartiet  ville
træfsikkerheden blive væsentligt forbedret fra de nuværende
110 – 180 meter til ca. 30 meter, og de har yderligere den
evne at kunne glide frem til deres mål, hvilket tilsammen
muliggør angreb med væsentlig lavere radioaktivt nedfald.

Kristenson understreger, at B61-12-bomberne ville være i stand
til at tage hele spektret af militære missioner mod mål gennem
brugen af ikke-styrede bomber (fritfaldsbomber) af bordet, fra
den mindste sprængkraft i B61-4 (0,3 kiloton) til B83-1 med
1200 kiloton og den nukleare bunkers-sprængbombe B61-11. »Det
er en betydelig ydelse for et våben, som for blot nogle år
siden blot blev betegnet som en generel overhaling af fire
gamle B-61 bomber. Nu er B61-12 en opgraderet atombombe til
alle formål, som generelt tager hele spektret af fritfalds-
bomber  af  bordet«,  skriver  Kristenson  og  spørger,  hvorfor
skaber man denne kapacitet, når de slet ikke modsvarer Europas
sikkerhedsinteresser?
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Dr. Sivkov formoder, at den fejlslagne, amerikanske strategi
(at, gennem det pro-vestlige kup i Ukraine, afskære Rusland
fra den strategisk vigtige adgang til Sortehavet, og dermed
gøre landet forsvarsløst, HZL) kunne føre til en mere radikal
politik, nemlig et direkte militært angreb på Rusland. I denne
sammenhæng giver forsøget på at forøge de taktiske atomvåbens
potentiale i Europa helt igennem mening, nemlig den at opnå
overlegenhed over for de russiske våbensystemer. I tilfælde
af, at USA opnår dette mål, ville det muliggøre en NATO-
angrebskrig i Europa, mens Rusland vil begrænse sig mht. til
at føre krig på europæisk territorium og give afkald på et
angreb  med  atomvåben  mod  USA  af  frygt  for  et
gengældelsesangreb  fra  amerikanernes  strategiske  kapacitet.
Moderniseringen af de taktiske atomvåben i Europa må derfor
vurderes  som  en  amerikansk  forberedelse  til  en  krig  med
Rusland.

Den utopiske forestilling, at en atomkrig »kan vindes« gennem
en videreudvikling af intelligente våbensystemer, viser sig i
alle aspekter af NATO’s og USA’s doktriner, som alle tilsigter
at  udslette  luftforsvaret,  ødelægge  kommando-  og
kontrolfunktionerne og således eliminere evnen til at udføre
et  gengældelsesangreb.  Det  er  grundforudsætningen  for  det
amerikanske  missilforsvarssystem  i  Østeuropa,  det  er
grundlaget for doktrinen om »Prompt Global Strike« (omgående
globalt angreb), såvel som for Air-Sea-Battle-doktrinen (luft-
søslagsdoktrin) over for Kina. I Strategic Studies Quaterly,
US-Airforce’s officielle magasin, havde forfatterne Lieber og
Press allerede i foråret 2013 bebudet afslutningen på NATO’s
MAD-doktrin (Gensidig garanteret ødelæggelse) og opstillingen
af tesen om, at en atomkrig kan vindes. Diverse kritikere af
denne vrangforestilling har påpeget, at alle disse doktriner
opfordrer til et væddeløb om at levere et førsteangreb og
forhøjer faren for krig massivt.

Disse utopiske krigsdoktriner er udtryk for den kendsgerning,
at Storbritannien og USA, efter Sovjetunionens sammenbrud i



1991, i stedet for at udnytte chancen for at etablere en
virkelig fredsorden, besluttede at herske over hele verden som
et imperium på basis af det særlige, angloamerikanske forhold.
Med denne plan for øje findes grunden til NATO’s og EU’s
kontinuerlige  udvidelse  mod  Øst,  såvel  som  også  den
systematiske  inddæmningsstrategi  over  for  Rusland  og  Kina.
Nogle  strategiske  analytikere  indrømmer  imidlertid,  at  den
aktuelle krise begyndte her, og at det også er her, grunden
skal findes til, hvorfor man aldrig har tilbudt Rusland at
blive en del af en sikkerhedsalliance og lige så lidt har
besvaret  diverse  russiske  tilbud.  Den  europæiske  Møntunion
(euroen),  som  en  pris  for  den  tyske  genforening  og  EU-
traktaterne fra Maastricht til Lissabon, har forvandlet EU til
at være juniorpartner i dette angloamerikanske imperium.

Den  akutte  krigsårsag  er  et  resultat  af  det  umiddelbart
forestående  sammenbrud  af  det  transatlantiske  finanssystem.
Hverken det britiske monarki og dets magtbase, City of London,
eller kontinuummet Bush-Obama og deres magtbase, Wall Street,
kan bære den forestilling, at deres system bryder sammen, alt
imens de asiatiske lande – Kina, Indien og Rusland – udvikler
sig økonomisk. Det er den gamle, geopolitiske tilskyndelse fra
Halford  Mackinder,  Milner,  Haushofer  og  Co.  –  den
overbevisning, at det eurasiske hjertelands dominans er en
trussel mod de atlantiske randstater –, som allerede førte til
Første Verdenskrig. EU’s netop vedtagne Enhedsmekanisme til
Bankafvikling[6]   (SRM),  altså  den  trinvise  plan  for  en
Europæisk Bankunion og den såkaldte Cypern-model[7], bail-in,
betyder enden på det europæiske finanssystem. For hvis denne
bail-in-mekanisme bliver indført, vil det håbløst bankerotte
finanssystem kollapse indad, nogenlunde på samme måde, som
hvis trækspillet til en elevator går i stykker på 70. etage i
en skyskraber, og elevatoren styrter til jorden i frit fald.

Man  må  forstå  idéen  om  imperium  og  dens  geopolitiske
motivation,  som  er  orienteret  mod  Ruslands  og  Kinas
kapitulation og om nødvendigt ødelæggelse gennem krig, for at
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forstå  den  strategiske  situation.  Intensive  økonomiske
forbindelser mellem Tyskland og begge de nævnte lande er en
torn i øjet på imperiet. Og derfor er økonomiske sanktioner
det bedste middel til at ruinere dette samarbejde, til skade
for begge sider.

Denne geostrategiske konfrontation med Rusland og Kina, og
deres  potentielle  samarbejde  med  industrinationen  Tyskland,
har været den historiske kontinuitet, siden Bismarcks dage –
heri lå grunden til hans afskedigelse som kansler og til de
skaktræk,  med  hvilke  kursen  for  udbruddet  af  Første
Verdenskrig blev afstukket. Da Rathenau forsøgte at overvinde
den isolation og det økonomiske kvælergreb, som blev landet
påtvunget  gennem  Versailles-traktaten,  gennem  Rapallo-
traktaten,  som  altså  gik  ud  på  et  omfattende  økonomisk
samarbejde med Rusland, blev han og alle andre, der havde
underskrevet  denne  traktat,  myrdet  inden  for  et  år.  Den
veldokumenterede finansielle understøttelse af Hitler gennem
chefen  for  Bank  of  England,  Montagu  Morgan,  og  Prescott
Bush[8], havde den samme principielle årsag; man vidste, at,
med Hitler ville det komme til en krig mellem Tyskland og
Rusland.  Da  Tyskland  blev  tvunget  ind  i  Maastricht-
spændetrøjen,  havde  det  det  erklærede  mål  at  forhindre
Tysklands  økonomiske  samarbejde  med  Rusland  og  Eurasien,
hvilket  Ruslands  geopolitiske  nederlag  under  Jeltsin-årene
havde forhindret.

Det eksistentielle spørgsmål, som vi i Tyskland i dag står
overfor,  lyder  således:  Har  vi  lært  noget  som  helst  af
historien, eller vil vi for tredje gang lade os gøre til ofre
for Det britiske Imperiums geopolitik, for hvilket imperium
Wall Street historisk set blot er en filial?

Hvis  vi  ikke  vil  gå  med  til,  at  vi,  ved  hjælp  af  en
eskalerende spiral af økonomiske sanktioner, som ruinerer os,
og  en  militærpolitik,  som  gør  os  til  skueplads  for  en
atomkrig, medvirker til vor egen undergang, som lam, der føres
til slagtebænken, så må Tyskland tage initiativet og foreslå

http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1592#_ftn8


en fredsorden.

Hvis  nu  vigtige  repræsentanter  for  industrien,  de  sociale
organisationer  og  andre  tænkende  mennesker  foreslog  at
overvinde  kasinoøkonomien  gennem  indførelsen  af  en
bankopdeling  i  traditionen  efter  Glass/Steagall-loven[9],
blive enige om et kreditsystem[10] sammen med de eurasiske
nationer til opbygning af Verdenslandbroen[11] og forpligte
sig til at samarbejde for menneskehedens fælles mål, så ville
der være en udvej.

Er vi intelligente nok til at vedtage dette alternativ?

 

[1] Helga Zepp-LaRouche:

» Et nyt, økonomisk/kulturelt paradigme kan skabe en skøn
fremtid  for  menneskeheden«:
http://schillerinstitut.dk/drupal/system/files/KA16.pdf

[2] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1588

 [3] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1377

 [4] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1591

 [5] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1591

 [6] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1590

 [7] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1041

 [8] jo, far og farfar til de senere amerikanske præsidenter!
– SI-red

 [9] Tom Gillesberg: Glass/Steagall – ikke EU-fascisme

Og GLASS-STEAGALL BANKOPDELING
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http://schillerinstitut.dk/drupal/system/files/KA16.pdf

[10] NYT KREDITSYSTEM

http://schillerinstitut.dk/drupal/system/files/KA16.pdf

[11] Video: Den eurasiske Landbro, engelsk.

Videoserien er i færd med at blive oversat til dansk – hold
øje med det!
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Helga  Zepp-LaRouche:  Verden
på randen af 3. Verdenskrig:
Hvorfor  modernisere  USA’s
atomvåben?
22. marts 2014 – Der er ikke en eneste grund til, at Tyskland
skulle gå med til selv de mindste sanktioner mod Rusland, for
de er lige så meget rettet imod vore fundamentale interesser,
hvor de er en del af en yderst farlig, eskalerende spiral, for
enden af hvilken udslettelsen af den menneskelige civilisation
gennem  en  global,  termonuklear  krig  findes.  Hvis  denne
katastrofe skal afvendes, må vi i stedet for omgående sætte en
international  fredsorden  på  dagsordenen,  i  hvilken  alle
nationer på denne planet arbejder sammen om menneskehedens
fælles mål.[1]

Hvad får EU’s stats- og regeringsledere til i al hast at
underskrive  en  delvis  EU-associeringsaftale  med  »Jats«,  af
Victoria Nulands nåde overgangs-ministerpræsident i Ukraine, i
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hvis regering der sidder 3 nazistiske ministre, hvis chef for
sikkerheds- og forsvarsrådet er medstifter af det National-
Sociale  Parti,  Andrij  Parubij,  og  hvis  justitsminister,
general Oleg Machnitzki, er et førende medlem af det ultra-
nationalistiske Svoboda-parti?

Hvorfor indgår EU en pagt med en regering, der kom til magten
gennem  et  statskup,  som  fascistiske  stormtropper  var
ansvarlige for, og samtidig lancerer sanktioner imod Rusland,
som,  iflg.  velrenommerede  internationale  og  frem  for  alt
amerikanske eksperter i forfatningsret, som f.eks. John V.
Whitbek[2]  og  professor  Stephen  Cohen[3],  har  holdt  sig
strengt til folkeretten? Det betyder, at EU er fast besluttet
på at holde fast ved en imperialistisk kurs over for Rusland,
som imidlertid på ingen måde vil indbringe den håbede forøgede
magt, men tværtimod vil føre til Europas udslettelse i en
atomkrig!

Præsidenten  for  det  russiske  Akademi  for  Geopolitiske
Spørgsmål,  militæreksperten  dr.  Konstantin  Sivkov[4],
kommenterede NATO’s seneste beslutning om at modernisere og
forstærke de taktiske luftstyrker og de taktiske atomvåben i
Europa, som et potentielt tegn på en forberedelse til en krig
med Rusland.  Ifølge dette skal jagerflyene F-16 og Tornado
BBC, såvel som det videreudviklede jagerfly F-35, i fem NATO-
lande udstyres med udrustning, som gør det muligt at kaste
atombomber af B61-12-klassen. Derved bliver lande, som hidtil
har været ikke-atomvåbenlande, udstyret med atomvåben, og det
er Belgien, Holland, Tyrkiet, Tyskland og Italien.

Hans M. Kristenson[5], ophavsmand til Federation of American
Scientists Strategic Security Blog, har tidligere, den 28.
februar, vurderet denne videreudvikling af B61-12-bomben som
en overtrædelse af traktaten om ikke-spredning af atomvåben og
som  et  brud  på  Obamaregeringens  løfter  om  at  reducere
atomvåbnenes  rolle  i  det  hele  taget.  Under  påskud  af  en
forlængelse af levetiden har man skabt en ny atomkapacitet,
som ikke eksisterede med den nuværende version af bomben.
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Takket  være  et  helt  nyt  udstyr  i  halepartiet  ville
træfsikkerheden blive væsentligt forbedret fra de nuværende
110 – 180 meter til ca. 30 meter, og de har yderligere den
evne at kunne glide frem til deres mål, hvilket tilsammen
muliggør angreb med væsentlig lavere radioaktivt nedfald.

Kristenson understreger, at B61-12-bomberne ville være i stand
til at tage hele spektret af militære missioner mod mål gennem
brugen af ikke-styrede bomber (fritfaldsbomber) af bordet, fra
den mindste sprængkraft i B61-4 (0,3 kiloton) til B83-1 med
1200 kiloton og den nukleare bunkers-sprængbombe B61-11. »Det
er en betydelig ydelse for et våben, som for blot nogle år
siden blot blev betegnet som en generel overhaling af fire
gamle B-61 bomber. Nu er B61-12 en opgraderet atombombe til
alle formål, som generelt tager hele spektret af fritfalds-
bomber  af  bordet«,  skriver  Kristenson  og  spørger,  hvorfor
skaber man denne kapacitet, når de slet ikke modsvarer Europas
sikkerhedsinteresser?

Dr. Sivkov formoder, at den fejlslagne, amerikanske strategi
(at, gennem det pro-vestlige kup i Ukraine, afskære Rusland
fra den strategisk vigtige adgang til Sortehavet, og dermed
gøre landet forsvarsløst, HZL) kunne føre til en mere radikal
politik, nemlig et direkte militært angreb på Rusland. I denne
sammenhæng giver forsøget på at forøge de taktiske atomvåbens
potentiale i Europa helt igennem mening, nemlig den at opnå
overlegenhed over for de russiske våbensystemer. I tilfælde
af, at USA opnår dette mål, ville det muliggøre en NATO-
angrebskrig i Europa, mens Rusland vil begrænse sig mht. til
at føre krig på europæisk territorium og give afkald på et
angreb  med  atomvåben  mod  USA  af  frygt  for  et
gengældelsesangreb  fra  amerikanernes  strategiske  kapacitet.
Moderniseringen af de taktiske atomvåben i Europa må derfor
vurderes  som  en  amerikansk  forberedelse  til  en  krig  med
Rusland.

Den utopiske forestilling, at en atomkrig »kan vindes« gennem
en videreudvikling af intelligente våbensystemer, viser sig i



alle aspekter af NATO’s og USA’s doktriner, som alle tilsigter
at  udslette  luftforsvaret,  ødelægge  kommando-  og
kontrolfunktionerne og således eliminere evnen til at udføre
et  gengældelsesangreb.  Det  er  grundforudsætningen  for  det
amerikanske  missilforsvarssystem  i  Østeuropa,  det  er
grundlaget for doktrinen om »Prompt Global Strike« (omgående
globalt angreb), såvel som for Air-Sea-Battle-doktrinen (luft-
søslagsdoktrin) over for Kina. I Strategic Studies Quaterly,
US-Airforce’s officielle magasin, havde forfatterne Lieber og
Press allerede i foråret 2013 bebudet afslutningen på NATO’s
MAD-doktrin (Gensidig garanteret ødelæggelse) og opstillingen
af tesen om, at en atomkrig kan vindes. Diverse kritikere af
denne vrangforestilling har påpeget, at alle disse doktriner
opfordrer til et væddeløb om at levere et førsteangreb og
forhøjer faren for krig massivt.

Disse utopiske krigsdoktriner er udtryk for den kendsgerning,
at Storbritannien og USA, efter Sovjetunionens sammenbrud i
1991, i stedet for at udnytte chancen for at etablere en
virkelig fredsorden, besluttede at herske over hele verden som
et imperium på basis af det særlige, angloamerikanske forhold.
Med denne plan for øje findes grunden til NATO’s og EU’s
kontinuerlige  udvidelse  mod  Øst,  såvel  som  også  den
systematiske  inddæmningsstrategi  over  for  Rusland  og  Kina.
Nogle  strategiske  analytikere  indrømmer  imidlertid,  at  den
aktuelle krise begyndte her, og at det også er her, grunden
skal findes til, hvorfor man aldrig har tilbudt Rusland at
blive en del af en sikkerhedsalliance og lige så lidt har
besvaret  diverse  russiske  tilbud.  Den  europæiske  Møntunion
(euroen),  som  en  pris  for  den  tyske  genforening  og  EU-
traktaterne fra Maastricht til Lissabon, har forvandlet EU til
at være juniorpartner i dette angloamerikanske imperium.

Den  akutte  krigsårsag  er  et  resultat  af  det  umiddelbart
forestående  sammenbrud  af  det  transatlantiske  finanssystem.
Hverken det britiske monarki og dets magtbase, City of London,
eller kontinuummet Bush-Obama og deres magtbase, Wall Street,



kan bære den forestilling, at deres system bryder sammen, alt
imens de asiatiske lande – Kina, Indien og Rusland – udvikler
sig økonomisk. Det er den gamle, geopolitiske tilskyndelse fra
Halford  Mackinder,  Milner,  Haushofer  og  Co.  –  den
overbevisning, at det eurasiske hjertelands dominans er en
trussel mod de atlantiske randstater –, som allerede førte til
Første Verdenskrig. EU’s netop vedtagne Enhedsmekanisme til
Bankafvikling[6]   (SRM),  altså  den  trinvise  plan  for  en
Europæisk Bankunion og den såkaldte Cypern-model[7], bail-in,
betyder enden på det europæiske finanssystem. For hvis denne
bail-in-mekanisme bliver indført, vil det håbløst bankerotte
finanssystem kollapse indad, nogenlunde på samme måde, som
hvis trækspillet til en elevator går i stykker på 70. etage i
en skyskraber, og elevatoren styrter til jorden i frit fald.

Man  må  forstå  idéen  om  imperium  og  dens  geopolitiske
motivation,  som  er  orienteret  mod  Ruslands  og  Kinas
kapitulation og om nødvendigt ødelæggelse gennem krig, for at
forstå  den  strategiske  situation.  Intensive  økonomiske
forbindelser mellem Tyskland og begge de nævnte lande er en
torn i øjet på imperiet. Og derfor er økonomiske sanktioner
det bedste middel til at ruinere dette samarbejde, til skade
for begge sider.

Denne geostrategiske konfrontation med Rusland og Kina, og
deres  potentielle  samarbejde  med  industrinationen  Tyskland,
har været den historiske kontinuitet, siden Bismarcks dage –
heri lå grunden til hans afskedigelse som kansler og til de
skaktræk,  med  hvilke  kursen  for  udbruddet  af  Første
Verdenskrig blev afstukket. Da Rathenau forsøgte at overvinde
den isolation og det økonomiske kvælergreb, som blev landet
påtvunget  gennem  Versailles-traktaten,  gennem  Rapallo-
traktaten,  som  altså  gik  ud  på  et  omfattende  økonomisk
samarbejde med Rusland, blev han og alle andre, der havde
underskrevet  denne  traktat,  myrdet  inden  for  et  år.  Den
veldokumenterede finansielle understøttelse af Hitler gennem
chefen  for  Bank  of  England,  Montagu  Morgan,  og  Prescott
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Bush[8], havde den samme principielle årsag; man vidste, at,
med Hitler ville det komme til en krig mellem Tyskland og
Rusland.  Da  Tyskland  blev  tvunget  ind  i  Maastricht-
spændetrøjen,  havde  det  det  erklærede  mål  at  forhindre
Tysklands  økonomiske  samarbejde  med  Rusland  og  Eurasien,
hvilket  Ruslands  geopolitiske  nederlag  under  Jeltsin-årene
havde forhindret.

 

Det eksistentielle spørgsmål, som vi i Tyskland i dag står
overfor,  lyder  således:  Har  vi  lært  noget  som  helst  af
historien, eller vil vi for tredje gang lade os gøre til ofre
for Det britiske Imperiums geopolitik, for hvilket imperium
Wall Street historisk set blot er en filial?

Hvis  vi  ikke  vil  gå  med  til,  at  vi,  ved  hjælp  af  en
eskalerende spiral af økonomiske sanktioner, som ruinerer os,
og  en  militærpolitik,  som  gør  os  til  skueplads  for  en
atomkrig, medvirker til vor egen undergang, som lam, der føres
til slagtebænken, så må Tyskland tage initiativet og foreslå
en fredsorden.

Hvis  nu  vigtige  repræsentanter  for  industrien,  de  sociale
organisationer  og  andre  tænkende  mennesker  foreslog  at
overvinde  kasinoøkonomien  gennem  indførelsen  af  en
bankopdeling  i  traditionen  efter  Glass/Steagall-loven[9],
blive enige om et kreditsystem[10] sammen med de eurasiske
nationer til opbygning af Verdenslandbroen[11] og forpligte
sig til at samarbejde for menneskehedens fælles mål, så ville
der være en udvej.

 

Er vi intelligente nok til at vedtage dette alternativ?

 

http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1592#_ftn8
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[1] Helga Zepp-LaRouche:

» Et nyt, økonomisk/kulturelt paradigme kan skabe en skøn
fremtid  for  menneskeheden«:
http://schillerinstitut.dk/drupal/system/files/KA16.pdf

 

[2] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1588

 

[3] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1377

 

[4] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1591

 

[5] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1591

 

[6] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1590

 

[7] http://schillerinstitut.dk/drupal/node/1041

 

[8] jo, far og farfar til de senere amerikanske præsidenter! –
SI-red

 

[9] Tom Gillesberg: Glass/Steagall – ikke EU-fascisme

Og GLASS-STEAGALL BANKOPDELING
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http://schillerinstitut.dk/drupal/system/files/KA16.pdf

 

[10] NYT KREDITSYSTEM

http://schillerinstitut.dk/drupal/system/files/KA16.pdf

 

[11] Video: Den eurasiske Landbro, engelsk.

Videoserien er i færd med at blive oversat til dansk – hold
øje med det!

http://schillerinstitut.dk/drupal/node/411

 

Skal  Europa  være  skueplads
for atomkrig med Rusland?
Russisk  strategisk  tænker:
USA  forbereder  sig  på
atomkrig mod Rusland;
LaRouche:  Obamas  Hitler-i-
bunkeren træk
22.  marts  2014  –  Er  USA  i  færd  med  at  forberede  en
krigsskueplads  –  atomkrig  mod  Rusland  i  Europa?
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Dr. Konstantin Sivkov argumenterer, i en artikel den 18. marts
med titlen »Vesten forbereder sig til krig med Rusland«, at
det er virkelig præcist, hvad USA gør, især efter, at Rusland
har påført USA et strategisk nederlag med sin annektering af
Krim-halvøen. Sivkov, præsident for Akademiet for Geopolitiske
Studier, som blev stiftet af tidl. højtstående embedsmand i
det russiske Forsvarsministerium, gen. Leonid Ivashov, påpeger
moderniseringen af den taktiske bombe B61 og planer om at
integrere den i F-16 og Tornado flyene i fem NATO-lande, såvel
som  udstationeringen  af  amerikanske  styrker  i  Europa,  en
opgave,  der  skal  fuldføres  omkring  2019,  hvor  de  første
B61-12’ere skal leveres. Omtrent ved årtiets slutning skal
disse  F-16’ere  og  Tornadoer  erstattes  af  F-35  Fælles
Angrebskampfly, som også vil have kapacitet til at kaste de
forbedrede B61-bomber.

Sivkov trækker helt tydeligt på to nylige indlæg af Hans M.
Kristenson, forfatteren af Federation of American Scientist’s
Strategic Security Blog, dog uden at nævne den. Kristenson
antyder  meget  kraftigt,  at  opgraderingen  af  B61-12  er  en
overtrædelse  af  NPT  (Traktaten  om  ikke-spredning  af
kernevåben)  og  Obamaregeringens  egne  løfter,  fordi  det
grundlæggende set skaber en ny atomkapacitet, som ikke findes
i de aktuelle versioner af denne bombe, men det gøres under
påskud af et program om forlængelse af levetid (bombens? –
red), (om end det er bagud iflg. tidsplanen og overskrider
budgettet). Iflg. dette program får den opgraderede bombe en
ny samling ’haleudstyr’ (tail kit assembly), som væsentligt
forbedrer dens præcision fra omkring 110-180 meter ned til
måske så lidt som 30 meter. Haleudstyret giver også bomben
evnen til at svæve hen mod sit mål, noget, som de aktuelle
ikke-styrede  versioner  af  bomben  ikke  kan.  Ifølge
Obamaregeringens  egen  definition  af  et  »livsforlængende
program« må B61 ikke få nye militære kapaciteter, men her er
det altså.

Kristenson bemærkede i et indlæg den 28. februar, at NATO i



2012  besluttede,  at  »alliancens  atomstyrkeholdning  i
øjeblikket imødegår kriterierne for en holdning om effektiv
afskrækkelse og forsvar.« Hvis det er tilfældet, spørger han,
»hvorfor så opgradere den med styrede B61-12 atombomber og
F-35 lydløse kampfly?« Ja, hvorfor skabe denne nye kapacitet,
når det offentligt erklærede mål er at fjerne behovet for
atomvåben i det hele taget, og hvorfor skabe den, når det ikke
engang er passende for Europas sikkerhedsbehov i dag?

Direkte angreb på Rusland  

Sivkov argumenterer, at opgraderingen af B61 ikke har noget at
gøre med nogle af disse erklæringer. Han antyder, at USA’s
fejlslagne strategi i Eurasien kunne føre til en mere radikal
politik, »et direkte angreb på Rusland.« I denne sammenhæng er
en forøgelse af potentialet for taktiske atomvåben i Europa
derfor fuldt ud forståeligt: det drejer sig om at opnå disse
våbens overlegenhed over for Rusland.« Hvis USA opnår dette
mål, så vil en NATO-aggressionskrig være mulig, og Ruslands
evne til et tilsvarende gengældelsesangreb vil være begrænset
af risikoen for et amerikansk, strategisk svar.

»Formodentlig antager det amerikanske lederskab, at Rusland
fører en kampagne om krig mod NATO på den europæiske skueplads
og ikke vil beslutte at bruge strategiske atomvåben mod USA af
frygt for gengældelse«, skriver Sivkov. Han tilføjer, at USA’s
beslutning om at forøge de taktiske atomvåbens kapacitet i
Europa  er  »et  tegn  på  USA’s  forberedelse  til  krigen  mod
Rusland.«

Sivkovs  artikel  er  endnu  en  indikation  på  den  intense
opmærksomhed, som russiske militæranalytikere, både bag scenen
og  i  artikler  offentliggjort  af  uafhængige  organisationer,
udviser  over  for  forsøg  på  at  neutralisere  Ruslands
atomafskrækkelse.

Virkeligheden  er  den,  at  den  krig,  som  der  er  umiddelbar
udsigt til, ikke vil blive en europæisk krig, men en totalt



global termonuklear krig, som Lyndon LaRouche har påpeget. De
forberedelser, som Sivkov og Kristenson kommenterer, drejer
sig  om  at  opnå  en  kapacitet  til  at  forsøge  at  udslette
Ruslands og Kinas evne til at udføre en gengældelsesangreb før
og under et fuldt optrappet, termonukleart angreb på Eurasien.
Enhver,  der  måtte  betvivle  dette,  behøve  blot  at  læse
Obamaregeringens  rapport  til  Kongressen  sidste  sommer  om
strategien  for  anvendelse  af  atomvåben.   Dette  dokument
erklærer,  at  de  nye  retningslinjer,  som  det  beskriver,
»kræver,  at  USA  bevarer  en  betydelig  evne  til  at  imødegå
potentielle modstandere.« Men dette vil ikke fungere.

»Det, der er tale om, er et forsøg fra Det britiske Imperiums
side«, sagde Lyndon LaRouche. »Glem USA. USA er imod dette
her, med undtagelse af Brennan osv.«

»Det  er  en  refleksion  af  britisk  ekstremisme  og  Obamas
sindssyge. Han opfører sig nu på en måde, som vi nødvendigvis
må anse for at være klinisk sindssyge. Med andre ord, så er
han Hitler i bunkeren. Og jeg mener, at vi nok skal sige det
sådan.  ’I  en  Hitler-i-bunkeren-reaktion  fra  Obama.’  Men
ophavsmanden til alt det her er det britiske monarki, – Det
britiske  Imperium.  Og  det  er  kapaciteten.  Den  afgørende
kapacitet er USA’s deltagelse som en allieret af Det britiske
Imperium. Det er sådan, det ville blive ført. Det er sådan,
som man faktisk ville køre et globalt program.«

»Hvis Obama forsøger at lancere en Tredje Verdenskrig, vil det
eneste, effektive modangreb være en tilintetgørelse af kredsen
omkring det britiske monarki og deres medskyldige. Det ville
være  en  afskrækkelse.  Man  må  tænke  på  en  psykologisk
afskrækkelse. Den største afskrækkelse er at overbevise det
britiske imperiesystem om, at DET er målet for udslettelse,
snarere end nogen andel del af verden.«

 

Sivkovs  artikel  kan  læses  på



russisk:  http://vpk-news.ru/news/19567

De  to  nylige  indlæg  af  Hans  Kristenson  findes  på:
http://blogs.fas.org/security/2014/02/b61-12pictures/  :

B61-12: First Pictures Show New Military Capability

Og  på:
http://blogs.fas.org/security/2014/03/b61-12integration/ :

B61-12 Nuclear Bomb Integration on NATO Aircraft to Start in
2015.
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